

**Beviljade bidrag 1.1-31.12.2020**

<b>Bidrag</b>	<b>1 494 155</b>
<b>Fri bildning</b>	<b>493 925</b>
<b>Fokus 1: Fria bildningen och föreningslivet når fler</b>	<b>168 300</b>
<b>Ad Astra</b>	
<i>SFV20-0298 Mångkulturell kompetens inom tredje sektorn</i>	5 000
Ad Astra ansöker om bidrag för att höja kompetensen och förstärka kunnandet inom mångkulturell verksamhet och bemötande av mångkultur, riktat till den tredje sektorn i vårt samhälle. Ad Astras projekt testar nya former eftersom vi skapar en ny utbildning som passar föreningar med fokus på mångkulturellt kunnande och antirasism. Finlandssvenskt kunnande inom mångkulturellt kunnande och antirasism stiger, och på så vis skapas ett nytt slag av engagemang.	
<b>Datero rf</b>	
<i>SFV20-0200 Lekfullt till andra språket</i>	4 000
Lekfull svenska -grupper: för barn med finska eller annat språk (invadrare) som första språk. Lekfulla finska -grupper: för barn med svenska eller annat språk som första språk. Lekfulla engelska -grupper: för barn med annat språk än engelska.	
<b>Finlands Seniordansförbund rf</b>	
<i>SFV20-0142 FSDF:s verksamhet</i>	700
Finlands Seniordansförbund rf, det första seniordansförbundet i Norden, grundades år 1985. År 2020 uppmärksammar FSDF att det förflutit 35 år sen vi blev ett förbund. Förbundets uppgift är att utbilda seniordansledare och främja och väcka intresset för internationell seniordans i Finland. Förbundets verksamhet riktar sig främst till vuxna medan senior- och sittdans som arrangeras på lokalnivå inom olika organisationer lämpar sig för alla, oberoende av ålder.	
<b>Finlands Svenska Idrott r.f.</b>	
<i>SFV19-0118 Ledarutbildning och föreningsutveckling</i>	10 000
Projektet omfattar utbildning av föreningsaktiva, modeller för hur föräldrar kan komma med i sina barns idrotts- och motionsverksamhet, utveckling av barn- och ungdomsverksamheten i föreningarna och sänka tröskeln för att komma med i en idrottsförening.	
<b>Finlands svenska Marthaförbund rf</b>	
<i>SFV20-0252 Östersjön 2.0</i>	50 000
Under ett tre års projekt i Svenskfinland påverka allmänhetens val och vanor för att minska trycket på Östersjön mot övergödning och nedskräpning. Vi vill utbilda skolelever + våra närmare 10.000 marthamedlemmar. Marthaförbundet vill öka medvetenheten om Plastbantningens positiva effekter på Östersjön, ge praktiska verktyg för allmänheten att göra skillnad till förmån för Östersjön samt lyfta upp vikten av utnyttjandet av Smartfisk för att minska på fosforhalten och näringsämnen i Östersjön.	
<b>Finlands öar rf-Suomen saaret ry (FÖSS)</b>	
<i>SFV20-0279 Skärgårds- och språkbadsläger i den åboländska ytterskärgården</i>	1 500
för att arrangera ett skärgårds- och språkbadsläger i den åboländska ytterskärgården	
<b>Gutsy Go ry</b>	

<i>SFV20-0193 Gutsy Go</i>	15 000
Vi ansöker om finansiering till en tvåspråkig pilotering av Gutsy Go-metoden som ska förebygga marginalisering och polarisering. Resultaten har riksomfattande betydelse.	
<b>Idrottsklubben Falken, friidrott</b>	
<i>SFV20-0137 Idrottskul åt invandrarflickor, fortsättning</i>	700
Vi önskar fortsätta med vår idrottskul-grupp över sommaren ( 13 veckor). Riktat sej till invandrarflickor	
<b>Jakobstads svenska församling/Pedersörenejdens kyrkliga samf.,Eftermiddagsverksamheten för skolbarn</b>	
<i>SFV20-0078 Läsa på eftis</i>	700
I projektet strävar vi efter att genom inskaffning och användning av mångsidig litteratur kunna stöda det svenska språket speciellt för barn med invandrabakgrund och svenskspråkiga barn som språkbadar på finska i Språkbads skolan.	
<b>Kodarklubben rf, Laget många mandariner</b>	
<i>SFV20-0265 Många mandariner (från Åland) till teknik och kunskapstävlingen First Lego League</i>	2 500
I höstas deltog vi med ett lag i teknik och kunskapstävlingen First Lego League. Laget bestod av 10 st 11-14-åriga pojkar och två mentorer som träffades ett par gånger i veckan under tre månader. Under träffarna lärde de sej programmering, samarbete och inte minst att skapa kreativa nya idéer tillsammans med arkitekter, byggarbetsledare, akvarieexperter m.fl. I första tävlingen vann laget två av fyra kategorier och championpriset och i nästa tävling slutade femte bästa lag i Skandinavien.	
<b>Kristinestads stad, Lappfjärd folkhögskola</b>	
<i>SFV19-0149 MGP start-up 2020</i>	6 000
MGP start-up är ett låtskrivarläger för ungdomar i årskurs 7-8 som ordnas för andra gången inom ramen för Melodi Grand Prix i Finland (MGP). Genom att delta i lägret får man hjälp, tips och idéer av proffsmusiker för att göra bra låtar.	
<b>Lärkkulla folkakademi, utbildningsprogrammet Lärkkulla musical</b>	
<i>SFV20-0139 Lärkkulla musical, showcase</i>	3 000
Studieprogrammet Lärkkulla musical har som slutarbete för läsåret att genomföra en s.k. showcase. Denna äger rum på en teater, i år Linnateater i Åbo den 5.5. Showcasen innebär att varje studerande, (i år är de 15 st.) får göra en 10min. lång föreställning som består av de tre konstgrenarna inom musikal, sång, dans och teater. Varje elev ackompanjeras av ett proffsband. Eleverna får feedback av en inbjuden nämnd, syftet är att de lär sig vad de ännu kan utveckla för att klara sig i branschen.	
<b>Nykterhetsförbundet Hälsa och Trafik rf</b>	
<i>SFV20-0248 Prenumerationskampanj för Eostidningen i hela Svenskfinland för år 3</i>	7 000
Kampanjen går ut på att på ett nytt sätt gå ut med prenumerationserbjudanden för barntidningen Eos, för att tidningen ska nå större spridning. Tack vare kampanjen får ett ökat antal barn ta del av bildning, bli delaktiga i finlandssvensk barnkultur, få insyn i samhällsfrågor i Svenskfinland ur barns synvinkel, få stärkt finlandssvensk identitet och språkutveckling samt meningsfull verksamhet.	
<b>Nylands svenska ungdomsförbund (NSU) r.f. ,Barn- och ungdomsverksamhet</b>	
<i>SFV20-0227 Nylands svenska ungdomsförbunds barn- och ungdomsverksamhet.</i>	3 000

1.1. Musiklektion med levande musik i Botby (0-5 år) 1.2. Musiklektion med levande musik i Malm (0-5 år) 1.3. NSU:s turnerande musiklektion med Sussi och Macke åker runt till daghem, förskolor och föreningar under året. 1.4 Projektet "Stå på dej!" Genom barnpjäsen "Mitt och Ditt och Mitt", hjälper vi barn att förstå att man ibland måste våga stå på sig för att inte bli trampad på. 1.5. Ungdomspjäsen FULET (Förebyggande av mobbningsarbete) 1.6. Dramaklubb för åk 3-6 i Botby 1.7. Den Nyländska Frågesporten

**Project liv rf.**

*SFV20-0150 Krisbemötande för sjukvårdsstuderande*

1 500

Föreläsningar för vårdstuderande om Project liv rf. och om Bemötande av barn och familjer i kris och sorg.

**Skaftung ungdomsförening r.f. SÖU**

*SFV20-0206 Byn i coronatider*

700

För att stärka gemenskapen i byn vill Skaftung ungdomsförening ordna byakvällar. Vid dessa byakvällar kan man ordna konst- och fotografiutställningar, diskussionsträffar, umgänge kring sång och musik, kafferep och liknande. Byn saknar annan mötesplats och det vore viktigt att skapa samhörighet mellan de många sommargästerna som finns i byn och de lokala boende. Förhoppningen är stärka engagemanget i föreningen och byn.

**Stiftelsen för Hangö sommaruniversitet**

*SFV21-0008 Utbildningsledarskap, Specialpedagogikens grundstudier, Pedagogisk handledning, Digital abiengelska, Kulturbrickan*

15 000

Traditionellt Utbildningsledarskap och Grundstudier i specialpedagogik 2020, liksom Pedagogisk handledning (30 sp). Strategisk öppning genom digital abiengelska kurs 2020 samt samarbete med Luckan Raseborg / Västnyländska kultursamfundet genom Kulturbrickan i barnkultur o kurser i småbarnspedagogik, pedagogik och dramapedagogik via webinarium 2020 för att etablera oss starkare i föreningslivet och utanför Hangö och Helsingfors samt digitalt.

**Stiftelsen ReGeneration 2030 (under bildning varande)**

*SFV20-0295 ReGeneration-veckan 2021*

30 000

Vi vill skapa en plattform där ungdomarnas röst runt hållbarhetsfrågor hörs. Där vi kan öppna upp en dialog mellan ungdomarna och beslutsfattare i Norden och Östersjöregionen. Där unga tar ledartröjan och stärker sin egen mobilisering för hållbarhetsfrågor i regionen. Där konst och aktivism möts för att skapa ett ännu mer kraftfullt budskap. Där ungdomarna själva genom en videodokumentärserie förmedlar tankar och insikter. Detta skapas med finlandssvenska bakgrundskrafter.

**Svenska Bildningsförbundet r.f., Ledarskapsakademien**

*SFV20-0288 Ledarskapsakademien*

4 000

Ledarskapsakademien (LA) erbjuder utbildning i samhälls- och ledarskapsfrågor, alumnerksamhet och ett unikt nätverk för svensk- och tvåspråkiga unga som vill påverka det samhälle och den värld vi lever i utifrån sin egen bransch. Ledarskapsakademien skapar och erbjuder ett svenskspråkigt nätverk för adepterna, alumnerna och ambassadörerna mellan olika yrkesgrupper. När adepterna har avslutat Ledarskapsakademins program blir de en del av alumn nätverket och verksamheten inom den.

**Svenska sällskapet i Jyväskylä rf**

*SFV20-0021 Verksamhetsåret 2020*

800

Svenska sällskapet i Jyväskylä ansöker om bidrag för verksamhetsåret 2020 för att kunna ordna svenskspråkig verksamhet i Jyväskylä med omnejd.

<b>Svenska Österbottens Ungdomsförbund (SÖU) r.f.</b>	
<i>SFV20-0106 SÖU:s barn-, ungdoms- och kulturverksamhet 2020</i>	5 000
SÖU:s mål för år 2020 är att fortsätta att utveckla och driva stödverksamhet för medlemsföreningarna och unga generellt. I verksamhetsplanen för 2020 fastslås tydligt att extra fokus under året sätts på utvecklande av barnverksamhet, samt på föreningshusen.	
<b>Svenskfinlands krigsänkebarn r.f</b>	
<i>SFV20-0149 Föreningsverksamhet i hela svensk Finland,Åland,Sverige,Danmark och Norge</i>	1 500
Lokalträffar 7 st på olika ställen i svenskfinland,Blomsterhyllningar på de stupades dag. 40st på olika hjältegravar i Finland. Sommarträff i Tammerfors den 11-13.08 2020 ca 100-120 personer. Medlemsvård i form av grötfest i Helsingfors och Vasa i november ca. 100 personer.	
<b>Tölby hembygdsförening</b>	
<i>SFV20-0082 Tölby hembygdsförening ansöker om understöd för anskaffning av material för att kunna utveckla barnverksamheten i föreningen 2020</i>	700
Tölby hembygdsförening vill på ett naturligt sätt få barn och unga intresserade av föreningslivet. För att få dem intresserade har föreningen bl.a ordnat sagokvällar. Föreningen ansöker därför om bidrag för att kunna införskaffa egna böcker till föreningen, samt för att kunna införskaffa sällskapsspel, något som de lite äldre barnen skulle kunna intresseras av.	
<b>Fokus 2: Bildning som ligger i tiden</b>	<b>128 625</b>
<b>Cedercreutz Kettil</b>	
<i>SFV20-0268 Brevfrån ett klivet land</i>	2 000
Bifogar debattartiklar publicerade i HBL som dyker under bruset på samhällsutvecklingen i USA. Läsarreaktioner har visat att artiklarna fyller ett tomrum. Målsättningen är att ta en finlandssvensk läsare med på en 25-års odysse längs både bakgator och maktens korridorer. Boken alternerar mellan det självupplevda och det allmängiltiga. Handlingen sker i vågmästarstaten Ohio med University of Cincinnati som utkikstorn. Berättelsen är även en resa inåt, en djupdykning i finlandssvenska värderingar.	
<b>Finlandssvenskt samarbetsforum rf</b>	
<i>SFV19-0089 Molempi parempi 4 (för en del av projektet)</i>	7 500
För att fortsätta arbeta för konstruktiv tvåspråkighet och stärkandet av det svenska i vårt land..	
<b>Korsholms kommun, Fritid och kultur</b>	
<i>SFV19-0140 Världsarvslekland</i>	2 000
Ett "Världsarvslekland" för barn och andra leklystna byggs tillfälligt i Världsarvsportens galleri, Arte Mare som ägs av Korsholms kommun.	
<b>KSF Media</b>	
<i>SFV19-0152 HBL Junior</i>	40 000
HBL junior är ett nyhetsmagasin på svenska för barn i ålder 8-13 år. Ansökan är för uppstartsåret 2020 men notera att projektet därefter pågår i tre år. Finansiering i samarbete med de Finlandssvenska fonderna enligt diskussion	
<b>Odlingsföreningen freelanceodlarna rf</b>	

<i>SFV20-0069 GRÖNA TUMMAR!</i>	1 000
Var kommer maten ifrån? Vad äter hönorna? Kan man ha roligt utan el, telefoner och dataspel? Odlingsföreningen freelanceodlarna rf avser att arrangera praktiskt riktade workshops, kurser, utbildningar, läger och klubbar kring odling, trädgårdsskötsel och husdjurshållning. Programmet riktar sig främst till svenskspråkiga barn och unga i Helsingfors.	
<b>Pedersöre ungdomsförening r.f.</b>	
<i>SFV20-0224 Naturupplevelse med viltvård</i>	1 100
Projektet går ut på att ordna en natur-viltvårdskurs för unga. Vi riktar oss till barn och ungdomar i åldern 10-15 år inom området Bennäs, Forsby, Karby och Sundby. Projektet ordnas i samarbete med Essnature, Mattias Kanckos och Bennäs jaktförening r.f. samt övriga aktörer. Projektet kommer att vara 20 timmar och bestå av både teori och praktik. Den praktiska delen kommer att ordnas på en naturstig i Bennäs. Projektet ska ha en låg tröskel för att delta och kommer vara gratis för deltagarna.	
<b>Projekt Fredrika r.f.</b>	
<i>SFV20-0257 Projekt Fredrika</i>	20 000
Vi ansöker om utvidgning av Projekt Fredrika för att på bredare front kunna förbättra innehållet i Wikipedia och Wikidata och därigenom öka kunskapen om det svenska Finland.	
<b>Regnbågsfyren rf, Utbildning och HBTQIA-certifiering</b>	
<i>SFV20-0004 Hbtqia-certifiering</i>	3 000
Regnbågsfyrens hbtqia-certifiering är ett utbildningspaket vars syfte är att skapa mer öppna och inkluderande arbetsplatser genom att synliggöra arbetsplatskulturer, identifiera eventuella diskriminerande normer och utarbeta en handlingsplan med konkreta åtgärder. Fokus för certifieringen är hbtqia-personers livsvillkor, normer kopplade till kön och sexualitet, samt vad ett hbtqia-kompetent bemötande innebär. Utbildningen berör även andra diskrimineringsgrunder och hur normer samverkar.	
<b>Segeljakten Alanta rf</b>	
<i>SFV20-0160 Segeljakten Alanta, -arbetet fortsätter</i>	10 000
Byggstarten var hösten 2018, vi har byggt 2019 och fortsätter 2020 och 2021 och räknar med att båten skall sjösättas i juli 2021. Båten är nu bordlags, bottestockar och spanter är huggan och monterade. Alanta skall ha däck, en liten "salong" med 8-10 bäddplatser, pentry, färskvatten tank, toalett, septitank, motor med bränsletankar. Det återstår mycket träarbete med bl.a. däcksbalkar, balkvägar, balkknän relingsstöttor, däck, däckbyggnad, reling och garnering självfallet rundhult.	
<b>Stiftelsen för det tvåspråkiga Finland sr</b>	
<i>SFV20-0226 Levande svenska i politiskt beslutsfattande</i>	30 000
Stiftelsens ändamål är att genom understöd till organisationer och personer stöda samhällspolitiskt arbete som syftar till att stärka den grundlagsenliga tvåspråkigheten och framförallt mindretalets språk i den offentliga förvaltningen och samhällsservicen i Finland.	
<b>Suomen Historianpäivät ry</b>	
<i>SFV21-0011 Finländska Historiedagarna 2021</i>	4 000

Historiedagarna arrangeras för den 21. gången och har en helhet på svenska. För den svarar Historiska Föreningen i Finland. Kontaktperson är biträdande professor Julia Dahlberg. Teman är "Hälsa och välmående" och rubrikerna för föredragen: "Mannerheim, Mandelin och Ylppö - nyckelfigurer i Mannerheims barnskyddsförbund", "Spotta ej på golvet - läkaren Woldemar Backman och Österbottnisk hälsa" och "Från sinneshandikapp till språklig minoritet. Finlandssvenska döva under andra hälften av 1900.

#### **Svenska pensionärsförbundet i Österbotten r.f.**

*SFV20-0053 Kvarkens pensionärsparlament*

4 000

Parlamentet ordnas för erfarenhetsutbyte mellan pensionärer i Finland och Sverige, om vad kan man lära av varandra inom t ex social och hälsovård (offentlig och privat, tredje sektorn, volontärer mm). Dessutom strävar parlamentet till skapande av direkta kontaktytor mellan pensionärsföreningarna i Österbotten och Västerbotten. Ett viktigt mål med parlamentet är att utveckla av samarbetsmodeller mellan föreningarna samt informationsutbyte gällande service för den äldre befolkningen

#### **Svenska Studerandes Intresseförening r.f.**

*SFV20-0247 Kurs i podd- och videoproduktion / Aktivt medborgarskap i nya medier*

1 225

Kursen "Audiovisuell storytelling för aktivt medborgarskap" är en kurs i podd- och videoproduktion och journalistisk etik. Kursen riktar sig till svenskspråkiga högskolestuderande. Målet är att främja aktivt medborgarskap genom att ge unga verktyg för att delta i samhällsdebatten genom nya medier.

#### **Södra Finlands svenska språklärare rf**

*SFV20-0241 Fortbildning om mental träning för lärare*

400

En fortbildningsdag för språklärare med temat mental träning för lärare för att orka i den digitaliserade och mångfacetterade vardagen

#### **Varisto Niklas**

*SFV20-0259 Utskrift*

400

Målet är att skriva rent militärpräst Eino Alitalos dagbok från Hangöfronten 1941-43. Alitalo hörde till Hangögruppen och förde en omfattande dagbok med stenografi. Som militärpräst handhade Alitalo evakueringen av stupade och till exempel kunde uppgifter i dagböckerna hjälpa att hitta stupade som ännu saknas eller belysa händelser vid fronten.

#### **Åbo svenska pensionärsklubb r.f.**

*SFV20-0138 Gamla Rävlar, Grå Pantrar och Flower Power*

2 000

De äldre åldersgrupperna blir allt större och människor lever allt längre. Den här demografiska utvecklingen beskrivs ofta som ett samhällsproblem och pensionärer får ofta höra att de utgör en ekonomisk belastning i samhället. Många yngre pensionärer upplever epitetet närmast som en kränkning och uppfattas som ett av många tecken på osynliggörandet av den resurs som pensionärer besitter. Därför har Åbo svenska pensionärsklubb startat dethär projektet

### **Fokus 3: Professionella organisationer**

**167 000**

#### **FDUVLL-Center**

*SFV20-0234 Mera lättläst svenska i kristider*

5 000

Vi ansöker om ett bidrag för att kunna satsa extra på att producera lättläst information om coronaepidemin och hålla digitala kurser i att skriva lättläst. Vi kommer också att satsa på information och påverkansarbete för att öka medvetenheten om hur viktigt det är med språklig tillgänglighet i krissituationer och vikten av att myndigheterna satsar även på lätt svenska och inte enbart lätt finska.

<b>Finlands svenska tankesmedja Magma rf</b>	<b>110 000</b>
<i>SFV20-0266 Magmas verksamhet 2021</i>	110 000
Magma är den ledande tankesmedjan på svenska i Finland. Tankesmedjan utför ett långsiktigt strategiskt och opinionsbildande arbete med syfte att stärka det svenska i Finland och utvecklar idéer och fungerande lösningar för ett tvåspråkigt Finland. Magma initierar utredningar, sammanför aktörer och deltar i samhällsdebatten.	110 000
<b>Förbundsarenan rf</b>	
<i>SFV20-0276 Förbundsarenans stöd för professionella organisationer</i>	47 000
Förbundsarenan är den gemensamma plattformen för förbunden att agera tillsammans. Förbundsarenan stärker förutsättningarna för förbunden att utvecklas och verka enligt sina egna syften och ändamål.	
<b>Harf Jeanette</b>	
<i>SFV20-0258 Fortbildning</i>	3 000
Ansöker om bidrag för deltagande i fortbildningen Urheilujohtaminen ja -markkinointi (20 op) som arrangeras av Vasa Universitet med start september 2020. Utbildningen ordnas i Helsingfors och Vasa samt en studieresa till annat europeiskt land (ännu oklart vilket).	
<b>USM r.f./Understödsföreningen för svenskspråkig missbrukarvård r.f.</b>	
<i>SFV20-0199 korttidsterapeutiskt arbets sätt</i>	2 000
Fortbildning inom personalen är en viktig del för att följa med i utvecklingen och för de behov som uppstår i samhället. USM r.f. är en förening som tillhandahåller olika stödtjänster för personer med beroendeproblematik och deras anhöriga. Eftersom föreningen i främsta hand är beroende av olika externa understöd behövs medel för att kunna utbilda personalen inom olika områden. Målsättningen är att Eva Asplund ska kunna gå utbildning i korttidsterapeutiskt arbets sätt i Vasa. Bilaga bifogas.	
<b>Övriga bidrag</b>	<b>30 000</b>
<b>Lindström Kim</b>	<b>2 000</b>
<b>Åbo Akademi, Centret för livslångt lärande</b>	
<i>15773 En undersökning om betydelsefullhet av fri bildning 2020</i>	28 000
<b>Kultur och bibliotek</b>	<b>299 457</b>
<b>Fokus 1: Bärkraftiga modeller för långsiktig kulturverksamhet</b>	<b>266 200</b>
<b>Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi (Yrkeshögskolan Novia), Institutionen för kultur</b>	
<b>Adolfsson Emilie</b>	
<i>SFV20-0216 Nygamla pärlor</i>	3 000
På skivan "Nygamla pärlor - finlandssvenska visor i ny tolkning" sammanförs sångerskan Johanna Grüssners fantastiska sång med en instrumentensemble (fiol, kontrabas, dragspel, piano, slagverk) svängiga och lyhörda ackompanjemang. På repertoaren finns de finlandssvenska sångerna vi minns och om och om igen vill sjunga med i, nu i ny tolkning. Inbandning i studio skulle ha gått av stapeln i mars 2020, men har pga coronakrisen flyttats till september 2020.	
<b>Akademiska Damkören Lyran r.f.</b>	
<i>SFV20-0285 Projektbidrag till musikvideoproduktion Akademiska Damkören Lyran</i>	2 000

Akademiska Damkören Lyran musikvideo för Sommarlängtan (arr. Andrea Eklund)	
<b>Borgå stad, Borgå stadsbibliotek</b>	
<i>SFV20-0012 Barnlitteraturfestivalen Sana-Ord 2020</i>	2 500
Barnlitteraturfestivalen Sana-Ord ordnas av Borgå stadsbibliotek tillsammans med biblioteken i Sibbo och Lovisa samt kulturhusen Grand i Borgå och Lilla Villan i Sibbo. Östnyland har inte tidigare haft en egen litteraturfestival. Målet är att också i den här regionen lyfta fram berättelserna och det skriva ordet och ge barn och unga tillsammans med sina klasser eller sina familjer en möjlighet till unika författarmöten och kulturupplevelser.	
<b>Byföreningen i Gumbostrand-Västerskogen r.f</b>	
<i>SFV20-0261 Bokprojekt - Gumbostrand-Vesterskogens historia</i>	2 000
Med en egen ny bok om kusten och skärgården i sydvästra Sibbo vill vi dokumentera natur, liv och näringar i vår hembygd för både ortsbor och tillfälliga besökare. En geografisk begränsning av området för boken är Östersundom – Simalö – Gumbostrand/Västerskogen – Komsalö – Eriksnäs med en koncentration på Gumbostrands kust och närmaste skärgård.	
<b>Ekenässällskapet r.f.</b>	
<i>SFV20-0097Bokkalaset 2020</i>	2 000
Litteraturevenemanget Bokkalaset i Ekenäs fyller 20 år i år. Bokkalaset är öppet för allmänheten och årligen uppträder 50-75 författare eller konstnärer under festivalen som numera utgör en etablerad och viktig del av Raseborgs kulturutbud. Därtill ordnas över 50 författarbesök till alla svenskspråkiga skolor i Raseborg. Evenemanget ordnas främst för nejdens litteraturintresserade i alla åldrar.	
<b>Estlandssvenskarnas Kulturförvaltning, kulturorganisation som representerar estlandssvenskar i världen</b>	
<i>SFV20-0029 Estlandssvenskarnas sång- och dansfest</i>	1 000
Estlandssvenskarnas fjärde sångfest och tredje dansfest som efter det påtvingade uppehållet undetr sovjettiden äger rum vart tredje år i Hapsal. Denna gången skall evenemanget äga rum i Hapsals kursal. Det är en verklig traditionens makt att det varje gång samlas 300 - 500 sångare och dansare. Det är som vanligt deltagare från Estland, Finland och Sverige, man får lyssna till sånger på både estniska och svenska, och man dansar danser från svenskbygden.	
<b>Estrad Evenemang rf.</b>	
<i>SFV20-0278 Barnens Uteteater</i>	11 000
"Barnens Uteteater" görs för att de finlandssvenska barnen skall få kulturprogram också nu då det allra mesta är stängt. Den skall turnera våren 2021 i hela Svenskfinland, utomhus. Med föreställningarna "Alfons och Mållgan" och "Kejsarens nya kläder" ger vi barnen och personalen högklassiga föreställningar på daghem och skolor också i tider av restriktioner då "vanliga turnéer" inomhus inte kan ske, då de allra flesta kommuner/städer har beslutit att inga utomstående får komma in i byggnaderna.	
<b>Fallåker</b>	
<i>SFV20-0090 Fallåker UF rf.</i>	5 000
Fallåker UF rf är en förening som strävar till att skapa högklassig svenskspåkig teaterunderhållning i Esbo. Under 2020 kommer föreningen att spela två pjäser. Under våren spelas musikalen Robin Hood (med musik av Sås och Kopp) samtidigt som en ny pjäs planeras, med premiär under hösten 2020.	
<b>Finlands svenska sång- och musikförbund rf, Förbundskansliet</b>	



<i>SFV20-0121 Den finlandssvenska sång- och musikfesten i Helsingfors 10-13 juni 2021</i>	15 000
Den finlandssvenska Sång- och musikfesten ordnas vart femte år, 2021 i Helsingfors (senast 1951). Festival21 är brandet. Inspiration tas från Baltikum; masskörkonserter och körkaruseller utomhus i centrum, vid Senatstorget och Ode: En flerpråkig allsångskonsert, barnkörkonsert med stadens dagisar. Poppig We Are Voicekonsert i Finlandiahuset, blås- och stråkonserter i Musikhuset. Sångfesten genomgår en pånyttfödelse. Vi sjunger på svenska och är stolta över land och kultur. Synlighet och glädje.	
<b>Föreningen Brage i Vasa r.f., Brages friluftsmuseum</b>	
<i>SFV20-0115 Brages friluftsmuseum 2.0</i>	2 000
Verksamheten vid Brages friluftsmuseum har under 2016-2018 utvecklats innehållsmässigt och programutbudet består av museipedagogiskt material för alla åldrar. Nu vill vi paketera programmet på ett tilltalande sätt för att bättre nå våra målgrupper. Vi är i behov av grafiska tjänster eftersom kompetens inom detta inte finns inom föreningen. Som ett professionellt museum vill vi jobba med museets brand, grafiska profil och det bildmaterial som vi kommunicerar ut via sociala medier.	
<b>Föreningen För Drama och Teater, r.f.</b>	
<i>SFV20-0264 Transport för skolgrupperna till tidsresorna "En Dag På Landet" samt "Cronstedt- Förrädare eller Hjälte?"</i>	2 500
Tidsresa är en dramalek som tar deltagarna tillbaka i tiden till Knusbacka gård och Hertonäs herrgård. Barnen träffar folket på gården livs levande. Deltagarna förflyttas bakåt i tiden, får gammaldags namn och kläder och får hjälpa till med sysslorna på gården. Barnen får t.ex. byka och städa på gammalt sätt, lyssna på historier om folktro, smaka på en bit mat och leka sånglekar från förr. Lågstadiebarnen träffar bl.a. Amiral Cronstedt och Johan Sederholm. Levande finlandssvensk kulturhistoria.	
<b>Föreningen Grani Big Band rf</b>	
<i>SFV20-0010 Konsertserie med jazzmusik i storbandsformat</i>	700
Föreningen Grani Big Band upprätthåller ett storband (18 medlemmar) som spelar traditionell jazzmusik för denna typ av orkester. Med anknytning till det planerar orkestern varje år en konsertserie tillsammans med någon professionell artist i svenska Nyland som produceras av föreningen och som därmed bär den ekonomiska risken för genomförandet.	
<b>Föreningen Kulturhuset Karelia i Ekenäs</b>	
<i>SFV20-0019 Barn och ungdomsverksamhet på Kulturhuset Karelia</i>	5 000
För att kunna erbjuda professionell kultur för barn och unga i form av konserter, teater och andra egna evenemang. Kulturhuset månar speciellt om barn och ungdomars rätt till kultur nära hem och skola, och har kontinuerligt olika projekt som siktar även på att involvera barn och ungdomar i olika former av kulturell aktivitet. En mångårig satsning på målgruppen har lett till en egen ungdomsgrupp, som ordnar egna evenemang med stöd av husets personal.	
<b>Föreningen Kulturkarnevalen rf</b>	
<i>SFV20-0158 Kulturkarnevalen 2020</i>	3 000
Kulturkarnevalen är ett konstevenemang för finlandssvenska skolungdomar i åldern 13-19 år. Kulturkarnevalen 2020 arrangeras i Korsholm den 12-15 november.	
<b>Föreningen Luckan r.f.</b>	
<i>SFV20-0009 Luckan Live &amp; Bokfika</i>	17 000

För att driva finlandssvenska litteratur- och musikevenemang i Helsingfors anhåller Föreningen Luckan om 27000 euro i understöd år 2020.

**Föreningen Teater Alandica rf, Scenkonst**

*SFV20-0208 Ett Dockhem och Grease*

5 000

Teater Alandicas uppsättningar av Henrik Ibsens ETT DOCKHEM och musikalen GREASE i Alandica Kultur och konferens.

**Föreningen Teaterboulage Yhdistys r.f.**

*SFV20-0280 Roger & Julia (arbetsnamn)*

2 000

Föreningen Teaterboulage rf. ämnar sätta upp sommarpjäsen "Roger & Julia" sommaren 2021.

**Garantiföreningen för Teater Mars rf**

*SFV20-0156 Teaterföreställningen REINE*

2 000

Teater Mars nästa uppsättning är Joakim Groths pjäs REINE. Det är en pjäs med aktuella teman, som flyktingintegrering och demens i ett familjesammanhang. Föreställningen kommer att sättas upp i författarens regi, repetitionerna börjar i november och premiären är i mitten av januari 2021. Pjäsen kräver nio skådespelare, medverkande bland annat Dick Idman, Marika Parkkomäki, Robert Enckell, Max Bremer, Åsa Nybo, Åsa Wallenius och Niklas Häggblom.

**GLÖD - Österbottens berättarcentrum r.f.**

*SFV20-0309 Digital verksamhet - Digitala berättelser och BerättarGlöd podcast*

5 000

För etablering av GLÖD - Österbottens berättarcentrums digitala profilering som inkluderar digitala berättelser på Youtube och 5 avsnitt av podcasten BerättarGlöd. Projektet är GLÖDs möjlighet att vara aktiv och nå ut med berättelser och kunskap om muntlig berättande i en tid då människor inte kan träffas fysiskt och berätta ansikte mot ansikte. Nu är en tid för att etablera en kvalitativ digital verksamhet som håller långsiktigt och når ut till en bred publik - även över landsgränserna.

**Gyllenberg Matilda**

*SFV20-0153 Mannen som ville bli hjälte, en skönlitterär reportagebok*

2 000

Mannen som ville bli hjälte är en skönlitterär reportagebok, som handlar om svensken Hassan Zubier. Efter terrorattacken i Åbo 2017 hyllades han först som en hjälte i medierna, men kort därefter avslöjades han som lögnare och blev samhällets paria. Detta fick helt oväntade följder för honom själv och blottade en rad händelser, både i nutid och i det förflutna, som legat dolda. Vid sidan av boken görs en dokumentärserie för TV, som kommer att väcka intresse för boken bland nya grupper.

**Hangö manskör r.f.**

*SFV20-0196 Sandman Lilius i toner*

3 000

Målsättningen med projektet "Sandman Lilius i toner" är att tonsätta dikter av Irmelin Sandman Lilius (f. 1936) för manskör och framföra dessa i nationella och internationella sammanhang. Sandman Lilius är främst känd som författare och bildkonstnär men hennes författarskap har starka poetiska inslag. Med sångerna vill Hangö manskör uppmärksamma Sandman Lilius som författare samt bidra till spridningen och intresset för finlandssvensk poesi och nyskriven musik.

**Hugo och Maria Winbergs stiftelse sr**

*SFV20-0260 Kulturrundan*

2 000

Hugo och Maria Winbergs stiftelse sr ansöker om bidrag för att förverkliga ett högklassigt kulturutbud för våra seniorer på stiftelsens enheter Tunaro och Tunaberg under åren 2020-2021.

**Jacob Gospel rf.-**

*SFV20-0213 Den Blomstertid Nu Kommer- musikvideo med kören Jacob Gospel*

1 000

Under våren 2020 gick kören Jacob gospels planer om att förverkliga en påskföreställning i kras på grund av corona-restriktionerna. Istället föddes idén om att göra en s.k. virtual choir-musikvideo av hög kvalitet. Ett video med nytt arrangemang av "Den blomstertid nu kommer" uppfört av Jacob gospel tillsammans med ett 4-manna band släpps lagom till skolavslutningen.

**Jakobstads konsertsal Ab**

*SFV20-0148 Schauman Hall LIVE*

5 000

Schauman Hall LIVE – streamade konserter under våren 2020.

**Jakobstads stad, Jakobstads Sinfonietta**

*SFV20-0183 RUSK Kammarmusik i Jakobstad*

5 000

RUSK Kammarmusik i Jakobstad är en årligen återkommande festival med internationellt erkända inbjudna toppartister. Högklassig kammarmusik blandas med konsertupplevelser där olika musikstilar och även olika konstformer strålar samman och möts under taket i Campus Allegro, Jakobstad under årets mörkaste och "ruskigaste" tid i november. RUSK arrangeras för åttonde gången den 17-21.11.2020. Som festivalens nya konstnärliga ledare fungerar dirigenten Anna-Maria Helsing.

**Jutta Seppinen**

*SFV20-0174 Projekt-Lyran*

2 000

Jutta Seppinen, konstnärlig ledare för Akademiska Damkören Lyran, ansöker om bidrag för genomförandet av Projekt-Lyran från juni 2020 till oktober 2021. Projekt-Lyran omfattar två projekt med Akademiska Damkören Lyran: 1. 75-års Jubileumskonsert 17.4.2021, Musikhuset Helsingfors SFÄR, samproduktion Jutta Seppinen, kompositör Riikka Talvitie och regissören Akse Pettersson 2. KÄRLEK, 2 föreställningar v. 46, 2021, Maneesi, Suvilahti, Helsingfors Samarbete med dansgruppen Petri Kekoni

**Karleby Ungdomsförening r.f.**

*SFV20-0220 Brinnande Tunnan*

3 000

Den historiska folkkomedin "Brinnande tunnan" uruppfördes år 1970 och ingår nu i Karleby stads 400-års firande. Pjäsen är fiktiv men baserar sig på livet i Gamlakarleby på 1600-talet och tar avstamp i verkliga händelser och platser vid tiden av stadens grundande. Eldsvådan som ödelägger en stor del av staden ligger i centrum av händelserna, likaså handel och sjöfart. Pjäsens huvudspråk är karlebydialekten och 30 personer agerar i rollerna och accompanjeras av en 5-manna orkester.

**Kulturfestival på Åland r.f., Mariehamns litteraturdagar**

*SFV20-0294 Mariehamns litteraturdagars barn-och ungdomsprogram 2021*

1 000

Mariehamns litteraturdagar har ett välintegrerat barn-och ungdomsprojekt. För Ålands niondeklassare anordnas skrivtävlingen "Skratch" som varje år har ett tema som eleverna ska förhålla sig till under skrivprocessen. I år kommer temat vara Havet och skrivtävlingen kommer startas upp i januari av skrivinspiratörer. För årskurs 5 arrangeras en läsfest vilken äger rum under Mariehamns litteraturdagar och ger eleverna chansen att träffa Dan Höjer vars författarskap de fördjupat sig i under hösten.

**Kuninkaantie ry Kungsvägen rf**

<i>SFV20-0124 Utställningsserie "Herrgårdar vid Kungsvägen", internationell fest samt besök i historiskt trädgårdsseminarium i St. Petersburg</i>	2 000
Föreningen utvidgar sin verksamhet både till öst och väst. Stödföreningen för Lovisa konstcentrum överförde materialet från sitt herrgårdsprojekt till Kungsvägen rf. Bildmaterialet ska även i fortsättningen kunna utnyttjas i utställningsverksamhet. Kungsvägen ordnar en utställningsserie på i Finland, Ryssland och Sverige. Serien avslutas med en fest på Kuggom i Lovisa. Festen knyter samman Kungsvägens aktörer. Föreningen deltar i ett historiskt trädgårdsseminarium i St. Petersburg.	
<b>Laulu-Miehet ry</b>	
<i>SFV20-0289 Att bevara de finlandssvenska kompositörerna Erkki Melartins hela produktion och Erik Fordells viktigaste sånger för manskörer</i>	4 000
ATT BEVARA ERKKI MELARTINS OCH ERIK FORDELLS MUSIKVERK FÖR MANSKÖR INSPELNINGARNA 2021 - 2022	
<b>Lönngren Johanna</b>	
<i>SFV20-0173 Finlandssvensk folkmusik på sociala medier samt sammanställande av låthäfte med finlandssvenska folkmusiklåtar</i>	2 000
Jag ämnar öva in och filma in en finlandssvensk folkmusiklåt per vecka som jag lägger ut på sociala medier t.ex. Facebook och Instagram. Jag ämnar även samla in lätta finlandssvenska traditionella låtar med texter till (folkvisor) t.ex. Peth-Mors Polska från Oravais, Märren i kärret från Övermark och Plocka vill jag skogsviol från Purmo, till ett häfte (A4) med 20 låtar som passar för nybörjare i fiolspel samt även för nybörjare i andra instrument.	
<b>Musik vid havet rf</b>	
<i>SFV20-0054 Musik vid havet 2020</i>	4 000
Kammarmusikfestivalen Musik vid havet 2020 arrangeras 12.-14.6.2020 i Ingå och är tre dagar lång med 6 konserter. Musik vid havets tema år 2020 är "Vågornas lek". Programmet sammanställs av föreningens konstnärliga ledare, violinisten och kapellmästaren Jan Söderblom, i samråd med styrelsen. Festivalen marknadsförs huvudsakligen i huvudstadsregionen och västra Nyland. För förverkligandet står ett stort antal frivilliga funktionärer.	
<b>Musikcafé After Eight r.f.</b>	
<i>SFV20-0099 Culture Club 2020, kulturevenemang för unga i Jakobstadsregionen</i>	2 000
Vi vill regelbundet ordna närmare trettio större och mindre konst- och kulturevenemang (Culture Club) som lyfter fram den finlandssvenska kulturens mångfald i form av bl.a. konserter, teater, workshops, film och utställningar. Vi skapar en mötesplats i Jakobsregionen för ungdomar och gör kulturen tillgänglig för unga oberoende av ekonomiska eller sociala förutsättningar. Culture Club 2020 ger scenutrymme för ca. 150 och besöks av ca. 1500. Verksamheten är drogfri och alltid gratis!	
<b>Musikinstitutet Arkipelag</b>	
<i>SFV20-0262 Musik i Bild (MuBi)</i>	2 000
Musikinstitutet Arkipelag och Konstskolan Pictura arrangerar gemensamt en konsert med klassisk musik som förvandlas till en upplevelse med hjälp av video- och animationskonst.	
<b>Nordens Hus i Tammerfors rf</b>	
<i>SFV20-0185 Utvecklande av Luckan verksamheten i Tammerfors under år 2020</i>	2 000

Upprätthålla den på hösten 2015 etablerade Luckan verksamheten som förenar de finlandssvenska familjerna genom att erbjuda en gemensam samlingspunkt, ett svenskt rum, som är lättillgängligt för alla ålderskategorier. I sina utrymmen på Nordens Hus ordnar Luckan barnkulturevenemang, teaterföreställningar, verkstäder och sagostunder. Även program för ungdomar i åldern 10-17 år planeras i form av kurser och fritidklubbar.

#### **Nyberg Minna**

*SFV20-0209 FLAMME + BEBBE = SANT!*

2 000

För förverkligandet av konsertturnén FLAMME + BEBBE= SANT! hösten 2020 och våren 2021. Konsertprogrammet innehåller såväl kända, bortglömda som nyskrivna sånger av Bengt Ahlfors. Konserter hålls i Borgå, Helsingfors, Sibbo och Åbo. På scen: Trio Flamme, Esko Grundström och Bengt Ahlfors. För inspelningen av konserten FLAMME + BEBBE= SANT! och dokumentation av samarbetet mellan Trio Flamme och Ahlfors. Ytterligare för studioinspelningar av Ahlfors nyskrivna sånger och "Har du visor min vän".

#### **Nykarleby Damkör, Nykarleby Arbis**

*SFV20-0035 Samkonsert med OBO och Damkör*

700

Vi vill ha en konsert tillsammans med Oravais blåsorkester. Det skall bli en konsert som det svänger om, lite jassbetonat och Sydamerikanska tongångar. Vi vill visa en annan sorts damkörsmage, dels för att själva få en skön upplevelse och lära oss ett friare scenuttryck, men också att ge publiken en överraskande upplevelse. Vi önskar locka fler yngre sångare med i kören.

#### **Nykarleby museiförening rf, Museum**

*SFV20-0061 Gästabud på Nykarleby museums gård Nykarlebys 400-årsjubileum*

2 000

Nykarleby museiförening rf ansöker bidrag för ett gästabud på Nykarleby museums gård 15.8.2020 program i Nykarleby stads 400-årsjubileum. Trubadur Håkan Streng o Juthbacka Teater är samarbetspartner. Manus har tidigare uppförts under museets invigning 1953 och är skrivet av skådespelaren Josef Herler som också var eldsjäl till Nykarleby museum. Håkan Streng skriver musiken till manuset som handlar om Nykarlebys grundläggning. Juth Teat är aktörer o fortsätter med händelser i stadens historia .

#### **Nykarleby stadsbibliotek**

*SFV20-0212 Författarstigen i Nykarleby*

600

Vi vill skapa intresse för Nykarlebybördiga författare för invånare, nyinflyttade och turister. Vi vill väcka intresse för läsning, närhistoria och kultur. Nykarleby kallas i folkmun för Författarnas stad. Vårt projekt Författarstigen i Nykarleby lyfter fram platser i staden som nämns i litteratur, skriven av författare med rötter i Nykarleby. Författarstigen är en mobil, litterär och kulturhistorisk upplevelse utomhus.

#### **Nykarleby stadsbibliotek, Munsala bibliotek**

*SFV20-0095 Antikrunda*

800

Antikrundan kommer att genomföras som ett kultursammanflätande projekt, där man kan få sina gamla föremål värderade samt veta mer om dess historia av en lokal värderare. Det kommer att ställas ut äldre föremål från lokala museum samt lokala samlare. Även äldre hantverksmetoder kommer att förevisas. Lokala samlare, hantverkare, värderare, hembygdsförening, byråd och Skolmuseum kommer att delta i Antikrundan som biblioteket ordnar. Evenemanget är öppet för alla, inga avgifter uppstår.

#### **Ormala Mira**

*SFV20-0231 Mästarkurser i musikalsång*

4 000

Musikalens popularitet i Finland har ökat exponentiellt men utbildningen inom genren hänger efter, speciellt på svenska; undervisning är eftertraktad men sällsynt. Läsåret 2020/2021 planerar jag förverkliga 9 mästarkurser på 5 x 120 min. på distans på 7 läroinrättningar på olika nivåer runtom i Svenskfinland. Kurserna kombinerar ny sångteknik med helhetsmässigt uppträdande som främjar elevernas långsiktiga utveckling och det nationella och internationella samarbetet inom musikalundervisning.

**Pressarkivföreningen rf.**

*SFV20-0015 Brages pressarkivs verksamhet 2020*

13 200

Föreningen upprätthåller ett pressarkiv med artiklar ur finlandssvenska dagstidningar och tidskrifter och därtill hörande kundtjänst.

**Pörtom Ungdomsförening rf.**

*SFV20-0272 Pörtom revyn 2021*

1 000

Pörtom ungdomsförening spelar årligen i början av året en traditionell revy som brukar ses av över 3000 personer. Föreningen vill fortsätta med denna tradition även om corona kommer att begränsa revyn.

**Schildts & Söderströms, S&S Litteratur**

*SFV20-0254 Den finlandssvenska ljudboken*

20 000

Vi ansöker om medel för att kunna producera en större mängd finlandssvenska ljudbokstitlar och på så sätt skapa ett synligt finlandssvenskt ljudboksutbud.

**Sirius TeaternUniversum**

*SFV20-0277 Det svarta fåret*

2 000

Det svarta fåret är dramatikern Fabian Siléns tredje pjäs. Tidigare har han skrivit Komedin om Felix liv för Svenska Teatern och Paradisdoktrinen för Teater Viirus. Det svarta fåret är en scenisk mosaik om den moderna tribalismen. Den undersöker den moderna människans naturliga behov av att ansluta sig och anpassa sig till såväl offentliga som privata grupperingar och därefter prioritera den egna gruppens behov framom andras. DSF är ett samarbete med Teater Mestola.

**Skolteaterföreningen rf / Unga Teaternadministration**

*SFV20-0297 Gemensamt initiativ för trygg teater*

5 000

Vi ansöker om understöd för att delfinansiera ett samarbetsprojekt som leder till en kampanj riktad till teaterpubliken och till beslutsfattare. Kampanjen har ett tydligt budskap: hela scenkonstbranschen corona-anpassar sin verksamhet genom att med stor omsorg skapa de bästa förutsättningarna för att teaterbesöket kan göras så tryggt som möjligt – med syftet att sänka tröskeln för publiken att komma till teatern även under rådande omständigheter.

**Skärgårdsteatern rf**

*SFV20-0198 Sju sånger vid havet*

4 000

Sju sånger vid havet är ett allkonstverk med nyskrivna monologer och nykomponerad musik. Det är en poetisk serie kortfilmer skapade under de unika omständigheter som råder på grund av pandemin. Sex författare skriver i samarbete med sex skådespelare texter som handlar om ensamhet, isolation och längtan. Berättelserna spelas in i miljöer vid havet, i olika delar av den finlandssvenska skärgården, från Borgå till Åland. I det avslutande avsnittet framför skådespelarna ett musikverk med sång.

**Stiftelsen Torgare r.s.**

*SFV20-0291 Musikteaterpjäsen Blåeld*

3 000

Produktion av den nyskrivna musikteaterföreställningen Blåeld i Kronoby under augusti 2021.	
<b>Strandby byaråd r.f., Strandby byaminnen</b>	
<i>SFV20-0202 Strandby byaforskning</i>	2 000
Inom Strandby byaråd har vi bildat en historieforskningsgrupp som jobbar med att sammanställa en historik från Strandbyn från 1800 talet fram till nutid. Mycket har hänt i Strandbyn och landhöjningen har helt förändrat byns förutsättningar. Byn är idag ett blomstrande bostadsområde från att i forntider ha varit ett hamnområde och centrum i Oravais. I Strandbyn har funnits kyrka och begravningsplan och kapell, telefoncentral, åldringshem och företagare och bolag i olika former.	
<b>Svenska litteratursällskapet i Finland, kommunikation</b>	
<i>SFV20-0178 Finlandssvenskt nummer av tidningen Vi Läser</i>	20 000
Vi ansöker för ett specialnummer om finlandssvensk litteratur av tidningen Vi Läser. Den utkommer i Sverige och distribueras till deras 12 000 prenumeranter som en bilaga till julnumret som utkommer i slutet av november 2020. I mån av möjlighet låter vi trycka ytterligare 5000 exemplar som skulle ingå som bilaga till lösnumren.	
<b>Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur, Wasa Teater</b>	
<i>SFV20-0074 Treårigt projekt för att utveckla ett teaterpedagogiskt kompetenscentrum</i>	15 000
Treårigt projekt för att utveckla ett teaterpedagogiskt kompetenscentrum med läroplansbaserade skolföreställningar samt utbildning/forskning inom Teater i Undervisningen (TIU) och läroplansteater.	
<b>Taimine Oy - Teater Taimine</b>	
<i>SFV20-0284 Teater Taimines verksamhet 2021</i>	8 000
Den nyskrivna högstadies- och gymnasiepjäsen Isbjörnen av Malin Kivelä är en sci-fi inspirerad dystopi om jordens framtida utsikter ur ett miljöperspektiv. Pjäsen får publiken att reflektera över hur de själv kan vara aktiva och söka lösningar också på till synes komplexa samhälleliga problem. Taimines nya tillhörande pedagogiska undervisningsmaterial bearbetas efter föreställningen tillsammans i klassen med personal från Krisjouren. Regi CG Wentzel, på scen Mikael Strömberg och Outi Paasivirta.	
<b>Teater Taimine</b>	
<i>SFV20-0151 Virtuellt teater med tillhörande virtuellt pedagogiskt material för distansundervisning under koronaepidemin.</i>	5 000
Arbetsgruppen Lerto-Andersin-Wentzel-Nyholm på Taimine anholder om understöd för att kompensera det bortfall koronakrisen förorsakar. Vi gör ett virtuellt material med scener ur våra föreställningar samt utarbetar ett tillhörande virtuellt pedagogiskt material. Tre olika material produceras: betydelsen av att visa hänsyn och vikten av att inte döma (dagem); vänskap, förändring och sociala normer (lågklasserna); prestationskrav och jämställdhet (högklasser och gymnasier).	
<b>Underverkstaden rf</b>	
<i>SFV20-0026 Verksamhetsåret 1.4.2020-31.3.2021</i>	8 000
Underverkstaden är en barnlitteratur och -kulturörening som lyfter fram främst finlandssvensk välskriven och -illustrerad barnlitteratur.	
<b>Underverkstaden rf, Fantaskop Films</b>	
<i>SFV20-0085 Estrids Bokklubb säsong 6 med spinn-offs</i>	2 000

Estrids Bokklubb är en videoserie om barnlitteratur där nu 14-åriga Estrid intervjuar barnboksförfattare och barnboksillustratörer. Även andra barn diskuterar böckerna. Programmets syfte är att väcka läslust hos barn och jobbar för det genom en barnvänlig ton och stil. Vi kommer att spela in och editera säsong sex av Estrids Bokklubb under vintern 20-21 och spinn-offen Barnbokssommarpratarna under sensommaren 2020 och starta upp en pod kring ungdomsböcker.

#### **Unga Scenkompaniet rf, Fria teatergrupper**

*SFV20-0201 Omigen och igen och igen om mig*

2 000

"Omigen och igen och igen om mig" är en storslagen scenisk gestaltning för de allra yngsta (1-3-åringar). Den unga publiken välkomnas in i en värld där det visuella uttrycket står i fokus, där skådespelarna nyfiket samspelar med sin publik och bemöter barnens impulser. Vardagliga handlingar som är bekanta ur barnets eget liv undersöks och upprepas genom rörelse, rytmiska ordlekar och musik. Föreställningen är unik i sitt slag och görs i samarbete med Folkhälsan. Premiär hösten 2021.

#### **Yrkeshögskolan Metropolia, avdelning för musik och operautbildning**

*SFV20-0098 Kung Karls Jakt på Åland 2020*

2 200

Avsikten är att förverkliga Fredrik Paciusoperan Kung Karls Jakt (1852) för första gången på Åland, som är hela operans scen. I operan är tidvarvets patriotiska bud beklätt i en 1600-talshistoria om kungen, som besökte Åland på en jaktfjärd. Yrkeshögskolan Metropolias operautbildning producerade operan på originalspråket i våras med stor framgång i H:fors. Havets röst -sångtävlingen i Mariehamn har inbjudit Metropolia att utföra operan i samband med tävlingen i august 2020 (Alandica Kulturhus).

#### **Åbo svenska föreningsråd rf**

*SFV20-0306 Språkbadskafe*

1 000

Språkbadskafe för personer som vill öva svenska oberoende av språkbakgrund.

#### **Åbolands Litteraturförening**

*SFV20-0028 Författarnas Åboland*

8 000

för att skapa en litterär karta över det litterära fältet i Åboland. Samt genomföra författarbesök och skrivarkonferenser i de åboländska skolorna.

#### **Fokus 2: Kompetensutbyte mellan kulturinstitutioner**

4 986

##### **Finlandssvenska Föreningen i Göteborg**

*SFV20-0269 Litteraturseminarium*

1 000

vi vill plocka fram Finland extra under året då Finland är ordförandeland i Nordiska Rådet 2021 och har för avsikt att bjuda in till ett litteraturseminarium med minst 2 finlandssvenska författare, bestäms så snart vi vet vilka som är aktuella med ny bok. Vi hoppas på ett fysiskt seminarium, men om coronan fortsätter får vi ta till ett digitalt seminarium. vi kommer även att bjuda in en svensk författare, troligen Karin Smirnoff.

##### **Singsby Sångkör rf.**

*SFV20-0037 Singsby Sångkör*

1 000

Singsby Sångkör firar år 2020 sin 95-åriga verksamhet med en påskfest i Singsby, deltar i en körfestival i Verona och en körträff i Tallinn samt arrangerar en schlagerfestival i Korsholm.

#### **Svenska Österbottens förbund för Utbildning och Kultur, KulturÖsterbotten**



<i>SFV20-0242 Augmented Reality genom historiesamarbete</i>	2 986
Projektet omfattar en pilotsatsning på AR (Augmented Reality, förstärkt verklighet) och äldre kulturarv i Svenska Österbotten vid Korsholms vallar i Österbotten. Samarbete med Medeltidsveckan på Gotland, kring motsvarande lösningar i anslutning till vitalianerborgen Vivesholm i Klintehamn. I projektet ingår även fortbildning och kompetenshöjande insatser kring Österbottens medeltid, AR och kulturarv, riktade till framför allt hembygds- och lokalhistoriska föreningar i regionen och lärare.	
<b>SFV:s eget projekt</b>	<b>34 271</b>
<b>Helsingfors universitet, Finska, Finskugriska och nordiska institutionen</b>	
<i>Webbkurs i svenska riktade till finskspråkiga biblioteksanställda</i>	34 271
(blank)	
<b>Återtagningar</b>	<b>-6 000</b>
<b>Utbildning</b>	<b>700 773</b>
<b>Fokus 1: En verksamhetskultur som främjar jämlikhet och nytänkande</b>	<b>290 473</b>
DISKO, Digitalisering och distansundervisning i svenskspråkig skola, undersöker villkor och utvecklingspotential relaterade till distansundervisningen våren 2020. Syftet är att analysera lärares erfarenheter av distansundervisningen och att ta fram innovativa praktiker för digitaliserade lärmiljöer. Material samlas in genom intervjuer, enkäter och analys av Facebook-material. Språkmedvetenhet, jämlikhet och kollegialt lärande är i fokus. Resultatet delges i en rapport och i forskningsartiklar.	
<b>Borgå stadUtbildningstjänsterna i Borgå stad</b>	
<i>SFV20-0179 Huvudräkningsutmaningen</i>	2 500
"Huvudräkningsutmaningen" har ordnats sedan pi-dagen 2018 i alla svenska grundskolor och förskolor i Borgå. Det övergripande syftet med den lekfulla tävlingen är att uppmärksamma matematiken och höja intresset för ämnet hos alla elever, såväl högpresterande som de elever som behöver extra stöd. Utmaningens specifika mål är att utöka samtliga elevers kunskaper i huvudräkning eftersom vi, d.v.s. medlemmarna i Borgå stads svenska matematikarbetsgrupp, anser att det stöder all annan matematik.	
<b>Brändö ls förening Hem och Skola r.f.</b>	
<i>SFV20-0184 Lär känna vår skärgård</i>	2 000
Vi söker bidrag för projektet "Lär känna vår skärgård" för eleverna i Brändö lågstadieskola år 2020-21. Projektets första del "Lär känna din hemstad" förverkligades 2020. Projektet bygger på läroplanens uppmaning att använda hela staden som undervisningsmiljö och kopplas till målen för fenomenbaserat lärande. Bidraget används till att ordna en utflyktsdag till holmarna utanför Helsingfors.	
<b>Ekvalita</b>	
<i>SFV20-0223 Att leda en mer inkluderande skola</i>	18 969
Att utveckla en handbok för öka och stärka ledandet av jämställdhets- och likabehandlingsarbete hos skolledare. Boken ska stötta skolledare att leda sig själv och personalen i ett förändringsarbete. Handboken ska basera sig på erfarenheter från skolledare och personal som drivit eller driver jämställdhets- och likabehandlingsarbete i skolan samt med Ekvälitas 12-åriga erfarenheter av detta arbete i skolan.	
<b>Finlands Svenska Idrott r.f.Enheten för barn och unga</b>	

<i>SFV20-0310 Idrott i skolan</i>	15 000
<p>"Idrott i skolan"-verksamheten omfattar en hel palett av produkter och tjänster som stöder en ökad fysisk aktivitet i dagens skolvärld. Lek, rörelse och idrott skall vara roligt. Genom den här verksamheten vill vi uppmuntra till färdigheter som stärker inlärandet och en sundare livsstil genom att aktivera alla skolelever i projektet. Aktiviteterna som ingår i "Idrott i skolan"-verksamheten stöder den nya läroplanen och ger pedagogerna metoder och inspiration för en mångsidig lärmiljö.</p>	
<b>Finlands Svenska Idrott r.f., Enheten för barn och unga</b>	
<i>SFV20-0313 Aktiva barn</i>	20 000
<p>Projektet Aktiva barn inspirerar till mångsidig rörelse för barn i åldern 0-6 år och erbjuder verksamhet främst för daghem och förskolor. Projektet bjuder på inspirerande och roliga aktiviteter att göra både inomhus och utomhus och omfattar utbildning och handledning för daghems- och förskolepersonal. År 2021 satsar vi främst på Cirkuskonster, Lugna barn (yoga för barn), Skogsmulleverksamhet, rörelselekar, rörelsejulkalender och inspirationsfilmer. Det här året fokuserar vi även på spädbarn.</p>	
<b>Föräldraföreningen Vid Vindängens skola rf</b>	
<i>SFV20-0154 Naturskola för åk 3 i Vindängens skola</i>	400
<p>Vi ansöker om understöd för årskurs 3 i Vindängens skola för att kunna delta i en naturskoldag som ordnas av Naturskolan Uttern, Natur och Miljö rf.</p>	
<b>Helsingfors Universitet, Medicinska fakulteten / psykologi</b>	
<i>SFV20-0205 Finlandssvenska elevers prestationer i svenska kognitiva test</i>	30 000
<p>Inom projektet undersöks hur de rikssvenska versionerna av de vanligaste psykologiska kognitiva testen för barn fungerar i Svenskfinland. Detta är en fortsättningsansökan på understödet beviljat år 2019. Forskningen utmynnar i allmänna rekommendationer för barnpsykologer i Svenskfinland och i vetenskapliga artiklar. Projektet inleddes 2019. På grund av det undantagstillstånd som coronaviruset orsakat har datainsamlingen fördröjts och projektet beräknas fortgå ännu 2022.</p>	
<b>Kannaksen lukiogymnasium</b>	
<i>SFV20-0048 Tukholma tutuksi 2020</i>	4 000
<p>Vi ska åka till Stockholm med 27 studerande den 5.-8.5. 2020. Syftet är att främja språk- och kulturkännedom hos finskspråkiga gymnasister. Vi ska besöka Gripsholmsskolan i Mariefred. Vi kommer att samarbeta med Finlandsinstitutet i Stockholm och arrangera olika aktiviteter i Stockholm för studerandena (intervjuer och stadsorientering). Vi vill också förstärka den "Jag som nordbo"-identiteten hos våra studerande.</p>	
<b>Korsnäs kommun, Korsnäs kby skola</b>	
<i>SFV20-0214 Tillsammans mot en framtidsfokuserad och digital lärmiljö för alla</i>	3 500
<p>Vår skola ska vara flexibel, mångsidig, innovativ och jämlik, vilket stöder den fortsatta implementeringen av LP 2016 och dess pedagogik. I detta projekt fortsätter vi forma skolans konkreta lärmiljö i samspel med digitala införskaffningar, så att vi skapar en helhet där varje enskild elev beaktas och gynnas. Med en lärmiljö där varje elev har ett personligt digitalt verktyg och där klassrum och lärare är digitalt utrustade, ökar vi våra förutsättningar för att vara och en när läroplansmålen.</p>	
<b>Kuusankoski svenska skola åk 1-6</b>	
<i>SFV20-0282 Fakta och fiktion i skolan</i>	1 200

Beställa både fakta-och skönlitterära böcker till skolans olika årsklasser.	
<b>Liedon keskuskoulu</b>	
<i>SFV20-0110 Samarbete med ett svenskspråkigt högstadium i Raseborg</i>	500
Min nya sjuva började ett samarbete med Karis svenska högstadium i höstas och projektet(brevväxling,skype,besök,annat samarbete med språken) och projektet ska fortsätta till slutet av nionde klassen. Bidraget behövs till bussresan till samarbetskolan i åttan eller i nian.	
<b>Natur och Miljö</b>	
<i>SFV20-0144 Nätverk för utomhuspedagoger i Svenskfinland</i>	10 000
Utomhuspedagogiken har fått starkt fotfäste i Svenskfinland. Antalet aktörer som erbjuder naturbaserade tjänster för skolor och daghem har ökat kraftigt sedan senaste nätverksprojekt genomfördes. Natur och Miljö ansöker om understöd för ett treårigt projekt i vilket ett nätverk för dessa aktörer skapas. Den anställda projektledarens uppdrag är att skapa en plattform för samarbete, strukturera och synliggöra gemensamma satsningar samt bevaka finlandssvenska intressen inom området.	
<b>Nillo Mäki Institutet</b>	
<i>SFV20-0204InLärning och Stöd (ILS) 2</i>	40 000
ILS2 fortsätter arbetet från ILS1 med att utveckla, normera och utvärdera kartläggningsmaterial och arbetsmodeller för yrkesverksamma inom den grundläggande utbildningen i Svenskfinland. De material och arbetsmodeller som produceras ska vara forskningsbaserade och de ska användas i skolorna efter att projektet avslutats. Med hjälp av dem kan lärarna utveckla sätt att arbeta specialpedagogiskt. Projektet är tudelat med fokus å ena sidan på självreglering och å andra sidan läsning.	
<b>Närpes stad, Närpes gymnasium</b>	
<i>SFV20-0107 Karriär 2030 i Vi7</i>	3 000
Studiehandledningen är i nyckelposition för studerandes kunskap om framtidens arbetsliv. Den snabba utvecklingen i samhället kräver att studiehandledarna fortbildar sig kontinuerligt. För studerande vill studiehandledarna i gymnasieringen Vi7 tillsammans ordna en dag för abiturienterna (de gymnasiestuderande som skriver studenten 2021) där framtidens kompetenser och arbetsliv lyfts fram.	
<b>PASSER MEDIA</b>	
<i>SFV20-0072 filmmaterial på Naturstigen.fi 2020-2021</i>	3 500
Avsikten är att producera följande skolfilmer och utbildningsmaterial för Naturstigen.fi under skolåret 2020-2021 (två filmutgåvor per termin): 1. FAKTA OM BÄCKEN (Del 4, målgrupp: åk 5-8, speltid 14 minuter), 2. ALLA DJUR PÅ MYREN (Del 2, målgrupp: åk 0-3, speltid 14 minuter), 3. KRYP PÅ: SKALBAGGAR, 4. NATURKRUMELUR: LAVAR (Del 2, målgrupp: åk 3-6, speltid 10 minuter) 5. ARTBOKEN: Vanliga arter i text och bild samt arbete med hemsidan och sociala medier för att puffa Naturstigen.	
<b>Pedersöre kommun, Avdelningen för utbildning och småbarnspedagogik</b>	
<i>SFV20-0087 Läsförståelse i fokus</i>	13 000
Projektet vill lyfta upp betydelsen av läsförståelse och att ge lärare bättre kunskap om hur man arbetar med elevers läsförståelse. Dessutom vill vi genom projektet skapa positiva attityder till läsning och öka läsintresset hos elever, vårdnadshavare och lärare.	
<b>Soukan koulu 6B (2020-2021)</b>	
<i>SFV20-0168 Kieli- ja kulttuurileirikoulu Ahvenanmaalle 8/2020 - Soukan koulu 6B kielikylypy</i>	1 000

Soukan koulun 6B ruotsinkielisen kielikylpyluokan kieli- ja kulttuurireirikoulumatka Ahvenanmaalle 24.-27.8.2020	
<b>Språkbroar rf</b>	
<i>SFV20-0290 Språkbroar 2020-2021</i>	5 000
Språkbroar jobbar för det svenska på språköarna. Det finns ett stort behov av fortsatt hjälp, en förlängd administrativ arm och stöd för ledarskap, för det svenska på språköarna. Det finns ett uttalat behov av att utveckla en mera permanent struktur och fungerande arbetsmetoder för det svenska utbildningsväsendet och kulturväsendet på språköarna.	
<b>Staden Jakobstad, Alma daghem</b>	
<i>SFV20-0089 Alma daghem</i>	2 450
Syftet med projektet är att minska på skillnaderna barnen emellan, den språkliga skillnaden. Även om du inte har svenska som modersmål ska du ha samma möjlighet att kommunicera och utveckla språket som de med svenska som förstaspråk.	
<b>Strandberg Daniela</b>	
<i>SFV20-0038 Läroteket - Stöd för lärande i form av strukturer och metoder</i>	14 000
En öppen hemsida på nätet där elever (oberoende ålder) och deras vårdnadshavare kan ta del av enligt forskarna de bästa studieteknikerna. Där får de även stöd för lärandet som anknyter till läroplan (åk 1-2) och fördjupningar för dem som är i behov av utmaningar. Materialet på hemsidan skall i huvudsak vara i videoformat - korta, enkla och motiverande filmsnuttar som hjälper barnen att utvecklas, att nå sin potential, lyckas och hjälper till att bygga en positiv självkänsla.	
<i>SFV20-0312 Läroteket</i>	8 286
En fortsättning på det påbörjade projektet Läroteket. Läroteket, som är ett gratis pedagogiskt stödmaterial för elever och deras föräldrar, ska vidareutvecklas och kompletteras med stödmaterial för åk 3-6, en föräldrahandledning och en lärarhandledning.	
<b>Suomen Rehtorit ry Finlands Rektorer rf</b>	
<i>SFV20-0250 Rektornsbarometern - översättning av undersökningen</i>	2 000
Rektorsbarometern är den första finländska undersökningen som kartlägger våra rektorers välmående. Rektorsbarometern är en del av det internationella forskningsprojektet "Principal Health and Wellbeing". I Finland genomförs forskningsprojektet i Cicero Learning-nätverket på Helsingfors universitet med hjärnforskaren professor Minna Huotilainen och professorn i pedagogik Katariina Salmela-Aro i samarbete med australiensiska professorn Philip Riley. Undersökningen har initierats av Surefire.	
<b>Suomen United World Colleges-yhdistys ry</b>	
<i>SFV20-0114 Utlandsstudier för en studerande</i>	14 525
För två-årigt stipendium för utlandsstudier	
<b>Svanbäck Mikaela</b>	
<i>SFV20-0146 Deltagande i kursen Lösningfokuserat arbete vid möte av NEPSY-klient, mininepsy</i>	345
Deltagande i kursen Lösningfokuserat arbete vid möte av NEPSY-klient, mininepsy	
<b>Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur, Wasa Teater</b>	
<i>SFV20-0073 Treårigt projekt för att utveckla ett teaterpedagogiskt kompetenscentrum</i>	17 500
Treårigt projekt för att utveckla ett teaterpedagogiskt kompetenscentrum med läroplansbaserade skolföreläsningar samt utbildning/forskning inom Teater i Undervisningen (TIU) och läroplansteater.	

**Timmerbacka-Uusitalo Hanna***SFV20-0134 Arbetsnamn "Läxhjälpen"*

500

"läxhjälpen" är en liten, inplastad broschyr som används som diskussionunderlag i utvecklingssamtal med föräldrar och elev. Broschyren innehåller kortfattade tips om läxor, läsning och matematik för nybörjaren och hans föräldrar. Broschyren riktar sig främst åt nyfinländare och övriga som är osäkra på hur man kan stöda sitt barn i skolan. Tyngdpunkten ligger på dialogen mellan hemmet och skolan och broschyren, som ges hem, ramar in samtalet och fungerar som påminnelse och stöd i hemmet.

**Timmerbacka-Uusitalo***SFV20-0125 Ratkaisukeskeinen neuropsykiatrinen valmentajakoulutus 25 op*

1 600

Projektet ökar sakkunskapen om neuropsykiatriska diagnoser och svårigheter via utbildning och ger verktyg att arbeta med dessa utmaningar i skolan och kommunen. Kunskapen förmedlas via styrgruppen för elevhälsa som just tillsätts och som sökanden ingår i. Ledord för utbildningen, som presenterar ny forskning kring ADHD, autism osv, är ett lösningsfokuserat perspektiv, lågaffektivt bemötande, egna styrkor och positiv livssyn = högaktuellt i skolan idag.

**University of Turku Brahea CentreARD***SFV20-0249 PELIMO - mobilspelets lärarhandledning på svenska*

8 000

PELIMO –projektet koordineras av Åbo yrkeshögskola och finansieras av Utbildningsstyrelsen. Åbo Universitet och Humanistiska yrkeshögskolan deltar i projektet, som utvecklar ett digitalt spel för årskurserna 4-6 inom undervisningen av kulturell mångfald. Brahea Centret vid Åbo Universitet söker nu medel av SFV till att översätta lärarhandledningen till svenska. Handledningen hjälper läraren att behandla frågor i anslutning till jämlikhet och kulturell mångfald tillsammans med eleverna.

**Vahvuuttamo Oy***SFV20-0222 VOIMAKEHÄ - Power zone på svenska*

19 900

Hankkeen tarkoituksena on 1) kääntää VOIMAKEHÄ®-ohjaustyökalu ja valmentajamateriaali ruotsiksi 2) valmentaa olemassaolevista ruotsinkielisistä VOIMAKEHÄ®-lisenssivalmentajista kaksi VOIMAKEHÄ®-mentoreiksi sekä 3) toteuttaa heidän kanssaan yhteistyössä ruotsinkielinen VOIMAKEHÄ®-lisenssivalmennus 30 ruotsinkielisille opettajille ja opinto-ohjaajille, jolloin myös ruotsinkielisillä oppilailla on mahdollisuus saada voimakehäohjausta omalla äidinkielellään.

**Zusan Söderström***SFV20-0176 Kulturkick*

3 500

Bidraget som ansöks kommer att användas för att erbjuda dagliga konstnärliga och kulturaktiviteter på nätet, via social mediekanal och nyproducerad webbsida riktad till barn och unga (Zoom, en nyproducerad webbsida och Facebook) skapa en konstpedagogisk handbok som kommer att ges ut digitalt (på en nyproducerad webbsida). Handboken kommer att fokusera på hur man kan använda konst- och kreativa aktiviteter i kombination med de finska grundskola och daghems läroämnen och planer.

**Åbo Akademi, Centret för livslångt lärande vid Åbo Akademi och Yh Novia***SFV20-0273 Barnens Akademi*

4 500

Skolresurs vid Centret för Livslångt Lärande vid Åbo Akademi och Yrkeshögskolan Novia söker om finansiering till projektet "Barnens Akademi". "Barnens Akademi" riktar sig till svenskspråkiga barn i åldern 7-12 år. Syftet med projektet är att göra forskning och den akademiska världen bekant för barn. I projektet presenteras olika forskningsbranscher på ett barnvänligt sätt i form av verkstäder med "hands on" aktiviteter.

#### Åbo Stad, Bildningssektorn

*SFV20-0039 Naturvetenskap och Programmering i småbarnspedagogiken*

1 250

I mitt arbete som digimenter skulle jag vilja fördjupa det arbete jag gör med möjlighet till mera fysiskt påtaglig programmering och naturvetenskap. Lego Educations har skapat ett lättillgängligt material för såväl grundläggande naturvetenskaplig förståelse som programmering av deras egna produkter. Min idé är att skapa en resursbank för Åbo stads svenskspråkiga förskolor och daghem med material för att stimulera det vetenskapliga tänkandet.

#### Fokus 2: Höglklassig språkpedagogik och språkmedvetenhet

232 000

#### Arto Heiskanen, Puolalabackens gymnasium

*SFV20-0031 Cykla till Stockholm*

1 200

Studieresa till Stockholm den 27 -30 april 2020. Med 20 gymnasister med A-svenska besöker vi gymnasiet Norra Real i Stockholm och deltar i undervisningen under en dag. Dessutom bekantar vi oss med målarkonst i Waldemarsudde där vi har en bildanalys. Nordiska museet och Nationalmuseet ska vi också till. I Stockholm cyklar vi runt och bor på vandrarhemmet af Chapman. Två lärare deltar. Eleverna har möjlighet att använda sina språkkunskaper i praktiken. Mål: förstärka svenskans ställning!

#### Barnhemsföreningen i Gamla Karleby r.f. Daghemmet Trivselvrån

*SFV20-0057 Biblioteksprojekt i Daghemmet Trivselvrån*

3 000

Projektet är tilltänkt för anläggande av ett eget bibliotek med svenskspråkig barnlitteratur för barn i åldern 1-5 år på Daghemmet Trivselvrån i Karleby. För projektet behövs dels mera varierande barnlitteratur på svenska dels ny digitaliserad material för att öka barnens, i synnerhet pojkmarnas, intresse och motivation för det svenska språket och litteratur i en stad som är alltmer finskspråkig. Förutom material behövs lösöre passande bibliotek.

#### Borgå stad, Strömborgska skolan

*SFV20-0141 Läsning i fokus*

2 500

Under höstterminen 2020 kommer Strömborgska skolan att satsa på läsning och genomföra ett läsprojekt för vilket vi behöver ny litteratur till skolbiblioteket.

#### Domus föräldraförening rf

*SFV20-0084 Ordkonstverkstäder för barnen på Domus daghem*

600

Domus föräldraförening vill stärka barnens språkliga utveckling på daghemmet genom att göra dem nyfikna på språket och locka dem in i ordens och berättelsernas värld. Detta med hjälp av ordkonstverkstäder som erbjuds för alla barnen på daghemmet.

#### Estlandsvännerna r.f.

*SFV20-0191 Elevstipendier och lärargratifikationer till Gustav Adolfsgymnasiet i Tallinn och Nuckö gymnasium i Nuckö*

1 000

Elevstipendier och lärargratifikationer till elever och lärare vid Gustav Adolfsgymnasiet i Tallinn och Nuckö gymnasium i Nuckö.

#### Hanaholmen - kulturcentrum för Sverige och Finland, Nätverket Svenska nu

<i>SFV20-0299 Nätverket Svenska nu</i>	30 000
Nätverket Svenska nu motiverar och inspirerar finskspråkiga barn och ungdomar i hela landet att våga använda svenska. Nätverket erbjuder levande möten med Sverige och svenskan i skolans värld och lyfter fram kulturupplevelsernas roll och betydelse för språkinläringen och pedagogiken. Svensklärarna känner till verksamheten och använder sig av nätverkets program. Svenska nu verkar för ett tvåspråkigt Finland och engagerar sig i frågor som berör svenskundervisningen.	
<b>Hyvinge, Hyvinkään yhteiskoulun lukio</b>	
<i>SFV20-0140 Språkvänner</i>	2 800
Språkvänner är ett tvåspråkigt svenskt-finskt samarbetsprojekt mellan Hyvinkään yhteiskoulun lukio (Hyvinkään lukio fr.o.m. 1.8.2020) och Kristinestads gymnasium. Projektet förenar nytta och skoj i samma paket vilket inspirerar och motiverar studerande att lära sig svenska / finska och skapar förståelse för det tvåspråkiga Finland.	
<b>Kangas Seija, Kaakamo skolan</b>	
<i>SFV20-0067 Studiebesöket med eleverna till Språkskolan i Haparanda</i>	200
Studiebesöket till Språkskolan i Haparanda i september 2020 tillsammans med mina elever på sjätte klassen i svenska språket i Kaakamo skolan. Jag har skickat Epost som Rektor Seija Fjellvind har mejlat till mig till Er för att kunna visa att vi är välkomna dit och jag kommer att besöka skolan först själv för att kunna planera studiebesöket tillsammans med henne. Om gränsen är stängd mellan Torneå och Haparanda, har rektor Fjellvind skrivit till mig att i värsta fall vi använder Skype eller Means	
<b>KSF Media Ab, HBL Junior</b>	
<i>SFV20-0311 HBL Junior 2021</i>	28 000
HBL Juniors andra verksamhetsår, som kommer att fokusera på tillväxt. Vårt mål är att fortsätta bygga och utveckla HBL Junior och att öka antalet prenumerationer. Innehållsmässigt kommer vi att satsa på att fortsätta "nöta in och bygga varumärket" och innehållskonceptet består också nästa år av hörnstenarna - Nyheter för barn, om barn, av barn från hela Svenskfinland - Interaktiva delar - Pyssel och recept	
<b>Kuokkala svenska skola / Mia Domars-Aho</b>	
<i>SFV20-0059 Studiebesök i Stockholm</i>	1 500
Studieresa till Stockholm i april med Kuokkala svenska skolas 12 högstadieelever och 2 lärare. Bekanta oss med sevärdheter i Stockholm och eventuellt besöka Sverigefinska skolan. Vi är en språköskola som fungerar på svenska i det i övrigt finskspråkiga Jyväskylä. Eleverna kommer sällan i kontakt med det svenska språket i sin vardag utanför skolan. Vi hoppas att resan ska öka förståelsen av goda kunskaper i svenska i Norden och få eleverna att känna större samhörighet med den svenska kulturen.	
<b>Kyrklätt kommun, Hommas daghem och förskola</b>	
<i>SFV20-0046 Stärka barnens finlandssvenska identitet</i>	400
Projektet går ut på att vi arbetar med finlandssvenska böcker och författare under en längre tid. Vi kommer att köpa in finlandssvenska böcker till varje grupp (det finns 6 barngrupper sammanlagt). Vi har också planerat att bjuda in en finlandssvensk författare till småbarnspedagogiken/förskolan som barnen får träffa och i planerna är också att författaren läser ett av sina egna verk för barnen.	
<b>Lukulaukku oy</b>	

<i>SFV19-0159 Läsväskan till Svenskfinland</i>	18 000
Läsväskan är en redan etablerad lärmiljö som används av alla skolelever i Pargas. Läsväskan-teamet håller som bäst på att jobba fram en ny Läsväska som skall kunna användas gratis av alla skolor och daghem i Svenskfinland. Detta eftersom det finns ett skriande behov av nytänk inom läsundervisningen. Läsväskan-teamet har under tre års tid föreläst om Läsväskan runt om i Svenskfinland och det finns en lång väntelista på skolor och kommuner som vill ta i bruk Läsväskan från och med hösten 2020.	
<b>Närpes stad, Västra Närpes skola</b>	
<i>SFV20-0129 eKlasstandem - ett språksamarbete med Tervajoen koulu</i>	500
Eklasstandem är språkundervisningsmetod som utgår ifrån ett samarbete med en annan skola (en svenskspråkig skola och en finskspråkig skola). I detta samarbete får eleverna ett par som de ska samarbeta med. En tandem lektion i månaden samarbetar de med svenska uppgifter och en tandem lektion i månaden samarbetar de med finska uppgifter. Dessa träffar kommer att börja från och med januari och pågå hela våren. Vi hoppas med att kunna avsluta projektet med att besöka varandras skola en dag.	
<b>Salo svenska skola, elevkåren (oppilaskunta)årskurser 1-6</b>	
<i>SFV20-0301 Teaterbesök till Salo svenska skola</i>	800
Salo svenska skola är en liten språköskola med årskurserna 1-6 i Salo. Även eleverna i en i övrigt finskspråkig omgivning behöver få se teater på svenska i sin skola. Teater Taimine turnerar med pjäser för lågstadielever runt om i skolorna. Nu ansöker jag i egenskap av klasslärare om bidrag för att eleverna ska få ta del av teater på svenska i sin skola. En föreställning lär ska kosta ca 1000 €.	
<b>Staden Jakobstad, Småbarnspedagogiken / Specialdagvård</b>	
<i>SFV20-0112 Sagolådor och språkstimulans</i>	1 500
Tanken är att kunna köpa / tillverka ca 20 sagolådor som kunde lånas ut till de olika svenskspråkiga daghemsavdelningarna och till familjedagvården. Svenskspråkiga böcker är dyra/kommunens budget är stram – det svenska språket bör stärkas och personalen bör hitta inspiration till att läsa böcker för barnen samt dramatisera och konkretisera språket i böckerna. Sagor tränar förutom de språkliga färdigheterna även koncentrationsförmåga. Sagolådorna skall även innehålla en handledning samt rekvisita	
<b>Suolahden-Äänekosken Pohjola-Norden ry</b>	
<i>SFV20-0086 Intensivkurs i svenska</i>	1 800
Intensivkurs i svenska	
<b>Suomen ruotsinopettajat ry - Svensklärarna i Finland rf</b>	
<i>SFV20-0034 Uppsatstävlingar för grundskoleelever och gymnasister på årskurs två</i>	2 500
Vi ansöker 2 500 euro för följande tävlingar: Uppsatstävling för gymnasister på årskurs 2 som ordnas i februari 2020 för att uppmuntra till språkstudier före abiturientåret. Uppsatstävling för grundskoleelever på årskurs 6 och 9 samt språkbadelever som ordnas i februari-mars 2020.	
<b>Svenska modersmålslärarföreningen i Finland rf</b>	
<i>SFV20-0013 Den finlandssvenska skrivpedagogen</i>	30 000
DEN FINLANDSSVENSKA SKRIVPEDAGOGEN, allfinlandssvenskt projekt i skrivpedagogik med fokus på verksamhetsnära kompetensutveckling och kollegialt lärande för lärare på alla stadier och i alla ämnen. Initialt gör Svenska modersmålslärarföreningen i Finland rf (Smlf) ansökan för ett år (2020-2021), tanken är att projektet blir treårigt (2020-23).	



<b>Sydkustens landskapsförbund r.f.</b>	
<i>SFV20-0027 Läsambassadör x 2, andra året</i>	25 000
Se den ursprungliga planen! Läsambassadörerna anställdes 1.8.2019. Styrgruppen sammanträder regelbundet och konkretiserar uppdraget tillsammans med dem. Terminsvisa verksamhetsplaner uppgörs. Kontakt till det befintliga nätverket samt övriga centrala aktörer såsom rådgivningspersonal, bibliotekspersonal, daghemspersonal och skolledare sker fortlöpande. Samarbetsparternas satsningar samordnas. Terminsvisa tidtabeller för fortbildningar, kurser, besök görs upp och genomförs.	
<b>Talous ja nuoret TAT</b>	
<i>SFV20-0251 TAT på svenska</i>	35 000
TAT hjälper unga från grundskolan till andra stadiet att utveckla färdigheterna i ekonomi, arbetslivet företagsamhet. Många av TATs tjänster är redan tillgängliga för skolor på svenska. Vi ansöker om finansiering för att marknadsföra och sprida dessa tjänster samt till lärarutbildning. Vårt primära mål är att svenskspråkiga ungdomar får samma färdigheter i ekonomi och arbetslivet som finskspråkiga. Dessutom gör vi studier på svenska motiverande och arbetslivsorienterade bland finskspråkiga.	
<b>Vaasan kielikylypy-yhdistys ry</b>	
<i>SFV20-0102 MATERIAL OCH MEDEL FÖR SPRÅKBADSUNDERVISNING</i>	2 000
Vi delar ut bidrag till språkbadsskolor och -daghem för att skaffa läromaterial, täcka kostnader av transport och inträdesavgifter samt personalen skolningar.	
<i>SFV20-0103 Vetenskap och teknologi i språkbad</i>	1 200
Vi stöder skoleleverna besök till ändamål där de kan bekanta sig med naturvetenskapliga saker samt miljö och infrastruktur	
<b>Västnyländska Kultursamfundet r.f</b>	
<i>SFV20-0194 Barnens och de ungas bokkalas – BUK 2020</i>	2 500
Litteraturfestivalen Barnens och de ungas Bokkalas i Raseborg ordnas för åttonde gången år 2020 med temat Minnen. De över 100 planerade författarbesöken erbjuds avgiftsfritt till alla svenska skolor och daghem i Raseborg. I år läggs tyngdpunkten på förskole- och lågstadieleverna i Raseborg. Festivalen omfattar författarbesök i Raseborgsskolorna och därtill ett mångsidigt litterärt program öppet för allmänheten.	
<b>Yrkeshögskolan Arcada Ab, institutionen för kultur och media</b>	
<i>SFV20-0161 MEDA-Läskompetens</i>	40 000
Det aktuella projektet är ett ettårigt pilotprojekt i syfte att förbereda ett treårigt forsknings- och utvecklingsprojekt kring läskompetens bland finlandssvenska ungdomar inom högskoleutbildning.	
<b>Goda modeller för distansundervisning</b>	<b>80 600</b>
<b>Enlund Melvalan</b>	<b>3 000</b>
<b>Folkhälsan Utbildning Ab</b>	<b>5 000</b>
<b>Grankulla stad, Gymnasiet Grankulla samskola</b>	<b>5 000</b>
<b>Gylling Rufus</b>	<b>1 500</b>
<b>Helsingfors stad, Åshöjdens grundskola</b>	<b>5 000</b>
<b>Helsingfors stad, Grundskolan Norsen</b>	<b>5 000</b>

Helsingfors stad, Staffansby lågstadieskola	5 000
Jern Anna Karin	600
Jyränoja Berit	600
Kaihovirta Krista	600
Kronholm-Cederberg Annette	3 000
Kyrksläotts kommun, Winellska skolan	5 000
Lampenius Lasse	600
Lindholm Marina	3 000
Lönnqvist Veronica	3 000
Malmsten Maria	600
Nykarleby stad, Topeliusgymnasiet	5 000
Paajes Linda	600
Pargas stad, Malms skola	5 000
Pomoell Anna	600
Pätt Jonas	600
Raseborgs stad, Österby skola, Katarina skolan, Karis svenska högstadium, Höjdens skola	5 000
Räihä-Jungar Johanna	3 000
Schröder Celina	600
Skog Mia Linnea Margareta	600
Strandberg Daniela	3 000
Särs Matias	600
Söderholm Alex	3 000
Westerback Stefan	1 500
Åbo Akademi, Vasa övningsskola	5 000
<b>Läromedelsstipendier</b>	<b>90 000</b>
Svenska Kulturfonden, Läromedelsgruppen	90 000
<b>Studieunderstöd</b>	<b>105 000</b>
<b>Återtagning från tidigare år</b>	<b>-127 560</b>
Återtagningar från tidigare år	-3 000
Återtagningar, Axxell Utbildning ab	-124 560
<b>Övriga bidrag</b>	<b>30 260</b>
Barn- och ungdomsstiftelsen i Finland	2 500
Svenska föreningen i Östermyra rf	17 760
<i>Språkbadsdaghem</i>	17 760
<b>Bidrag för bestämt ändamål från SFV:s donationsfonder</b>	<b>79 780</b>

<b>Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi, Yrkeshögskolan Novia</b>	<b>900</b>
<i>Professor Henrik Cederlöfs fond</i>	
elevstipendier	
<b>Abdullah Bashar Ahmed Abdo</b>	<b>100</b>
<i>Alina och Emil Erflunds gåva</i>	
Kursdeltagarstipendium	
<b>Al-khalidi Safa Majdi Majeed</b>	<b>150</b>
<i>Alina och Emil Erflunds gåva</i>	
Kursdeltagarstipendium	
<b>Borgå folkakademi Ab</b>	<b>500</b>
<i>Fredrik och Wini Rosbergs fond</i>	
elevstipendier med prioritet för elever med hemort i Östra Nyland	
<b>Borgå stad, Huvudbiblioteket</b>	<b>400</b>
<i>Kronofogden B.F. Fröbergs biblioteksfond</i>	
verksamheten	
<b>Cangucu Danilo Costa</b>	<b>100</b>
<i>Alina och Emil Erflunds gåva</i>	
Kursdeltagarstipendium	
<b>Chernomorchenko Rimma</b>	<b>100</b>
<i>Alina och Emil Erflunds gåva</i>	
Kursdeltagarstipendium	
<b>Esbo stad, Finno skola</b>	<b>500</b>
<i>Ole Gustafssons stipendiefond</i>	
elevstipendier för elever med särskilt behov	
<b>Esbo stad, Kungsgårdsskolan</b>	<b>400</b>
<i>Kerstin Björklunds minnesfond</i>	
elevstipendier	
<b>Esbo stad, Lagstads skola</b>	<b>200</b>
<i>Stipendiefonden Gerkmans kamratskapspris</i>	
elevstipendier	
<b>Esbo stad, Storängens skola</b>	<b>620</b>
<i>Kerstin Björklunds minnesfond</i>	<b>400</b>
elevstipendier	

## Svenska folkskolans vänner rf

<i>Aurorafonden</i>	220
elevstipendier	
<b>Förbundet Finlands Svenska Synskadade rf</b>	<b>500</b>
<i>Ernst och Elsa Montells samt Aune Josefssons minnesfond</i>	
verksamheten	
<b>Garantiföreningen för Norrvalla folkhögskola rf</b>	<b>200</b>
<i>Bröderna Antells folkhögskolefond</i>	
elevstipendier	
<b>Grankulla stad, Granhultsskolan</b>	<b>200</b>
<i>Östsvensk samling i Grankulla</i>	
elevstipendier	
<b>Hangö stad, Lappvik skola</b>	<b>200</b>
<i>Alida Skogs minne</i>	
elevstipendier	
<b>Heikinen Janni</b>	<b>60</b>
<i>Finlands svenska lokomotivmannafond</i>	
Studiestipendium Enligt styrelsebeslut av Svenska kamratförbundet vid Statsjärnvägarna 24.2.2020	
<b>Heikinen Sani</b>	<b>60</b>
<i>Finlands svenska lokomotivmannafond</i>	
Studieunderstöd Enligt styrelsebeslut av Svenska kamratförbundet vid Statsjärnvägarna 24.2.2020	
<b>Helsingfors stad</b>	<b>700</b>
<i>Selma Wasastjernas fond</i>	
elevstipendier	
<b>Helsingfors stad, Gymnasiet Lärkan</b>	<b>700</b>
<i>Selma Wasastjernas fond</i>	
elevstipendier	
<b>Helsingfors stad, Minervaskolan</b>	<b>400</b>
<i>Roger Lindholms stipendiefond</i>	
elevstipendier	
<b>Helsingfors stad, Tölö Gymnasium</b>	<b>800</b>
<i>Börje Saxbergs fond</i>	
stipendium till student med högsta akademiska vitsord	
<b>Helsingfors stads utbildningsverk</b>	<b>4 820</b>
<i>Uppdelning på flera fonder</i>	
elevstipendier	

<b>Ingå musei- och hembygdsförening rf</b>	<b>1 000</b>
<i>Ingå Gillets minnesfond</i>	
verksamheten	
<b>Jakobstads stad, Kyrkostrands skola</b>	<b>250</b>
<i>Anna och Johan Höglunds minnesfond</i>	
elevstipendier	
<b>Jakobstads stad, Lagmans skola</b>	<b>200</b>
<i>Gustaf Wiklunds minnesfond</i>	
elevstipendier	
<b>Juristklubben Codex rf</b>	<b>500</b>
<i>Frans Palmros fond</i>	
verksamheten	
<b>Kamratförbundet för Kuggomskolan rf</b>	<b>3 570</b>
<i>Kamratförbundet för Östra Nylands folkhögskolas stipendiefond</i>	
verksamheten	
<b>Korsholms kommun, Korsholms gymnasium</b>	<b>2 000</b>
<i>Erik Vilhelm och Else Maria Svarfvars fond</i>	
stipendier till framåtsträvande elever	
<b>Korsholms kommun, Korsholms högstadium</b>	<b>1 000</b>
<i>Erik Vilhelm och Else Maria Svarfvars fond</i>	
stipendier till framåtsträvande elever	
<b>Kristinestad stad</b>	<b>2 975</b>
<i>Kristinestad stads stipendiefond</i>	
verksamheten	
<b>Lappfjärds folkhögskolas kamratförbund rf, Axxell Lappfjärds folkhögskola</b>	<b>200</b>
<i>Lappfjärds folkhögskolas stipendiefond</i>	
elevstipendier	
<b>Lappträsk kommun, Hilda Käkikosken koulu</b>	<b>600</b>
<i>Dipl.ing. Paul Thorwalls understödsfond</i>	
elevstipendier	
<b>Lappträsk kommun, Kapellby skola</b>	<b>800</b>
<i>Dipl.ing. Paul Thorwalls understödsfond</i>	
elevstipendier	
<b>Lappträsk kommun, Lapinjärven kirkonkylän koulu</b>	<b>1 100</b>
<i>Dipl.ing. Paul Thorwalls understödsfond</i>	

elevstipendier	
<b>Lovisa stad, ekonomiavdelning</b>	<b>4 975</b>
<i>Pernå kommuns stipendiefond</i>	
verksamheten	
<b>Lovisa stad, Forsby skola</b>	<b>550</b>
<i>Vilhelm Grefbergs stipendiefond</i>	300
elevstipendier	
<i>Nybro folkskolas i Mörskom fond</i>	250
elevstipendier	
<b>Lovisa stad, Isnäs skola</b>	<b>200</b>
<i>Carl Magnus Creutz stipendiefond</i>	
elevstipendier	
<b>Lovisa stad, Sävträsk skola</b>	<b>200</b>
<i>Lärare Harry Ekholms minnesfond</i>	
elevstipendier	
<b>Lovisanejdens kyrkliga samfällighet</b>	<b>2 500</b>
<i>Dipl.ing. Paul Thorwalls understödsfond</i>	
ungdomsarbete i Lapträsk finska församling	
ungdomsarbete i Lapträsk svenska församling	
<b>Medicinarklubben Thorax rf</b>	<b>500</b>
<i>Frans Palmros fond</i>	
verksamheten	
<b>Persson Eva</b>	<b>50</b>
<i>Alina och Emil Erflunds gåva</i>	
Kursdeltagarstipendium	
<b>Pojo svenska Marthaförening rf</b>	<b>1 000</b>
<i>Eva Gardbergs fond</i>	
verksamheten	
<b>Ruohonen Eila</b>	<b>300</b>
<i>Alina och Emil Erflunds gåva</i>	
Kursdeltagarstipendium	
<b>Sainio Jenni</b>	<b>100</b>
<i>Alina och Emil Erflunds gåva</i>	
Kursdeltagarstipendium	
<b>Samfundet Folkhälsan i svenska Finland rf</b>	<b>500</b>

<i>Hedvig Palmros fond</i>	
sommarkoloniverksamhet	
<b>Santos-Ferreira Flavia Cristina</b>	<b>100</b>
<i>Alina och Emil Erflunds gåva</i>	
Kursdeltagarstipendium	
<b>Sibbo kommun, Norra Paipis skola</b>	<b>500</b>
<i>Dagmar och Oskar Bergenströms minnesfond</i>	
elevstipendier	
<b>Sibbo kommun, Södra Paipis skola</b>	<b>900</b>
<i>Dagmar och Oskar Bergenströms minnesfond</i>	400
elevstipendier	
<i>Ola-Hillevi och Rolf Herlers stipendiefond</i>	100
elevstipendier	
<i>Synnöve och Karl-Gunnar Skogbergs fond</i>	400
elevstipendier	
<b>Sockenbacka Hem och Skola rf</b>	<b>1 500</b>
<i>Svenska bildningens vänners i Sockenbacka fond</i>	
elevstipendier	
<b>Stiftelsen Svenska folkakademin</b>	<b>800</b>
<i>Petrus Nordmanns minnesfond</i>	
elevstipendier	
<b>Svenska Framtidsskolan i Helsingforsregionen Ab, Practicum/Hotell- och rest.branchen</b>	<b>200</b>
<i>Stipendiefonden Gerkmans kamratskapspris</i>	
elevstipendier	
<b>Svenska föreningen i Östermyra rf</b>	<b>20 000</b>
<i>Svenska föreningens i Östermyra fond</i>	
Verksamhetsbidrag 2020	
<b>Svenska Handelshögskolans studentkår</b>	<b>800</b>
<i>Börje Saxbergs fond</i>	
internationell verksamhet	
<b>Svenska Kamratförbundet vid Statsjärnvägarna rf</b>	<b>8 000</b>
<i>Svenska Kamratförbundet vid Statsjärnvägarnas fond</i>	
Tidningen Signalen Verksamhetsbidrag 2020	
<b>Understödsföreningen för musikinstitutet Arkipelag r.f.</b>	<b>8 400</b>
<i>Kerstin Inbergs minnesfond</i>	

elev- och lärarstipendier	
<b>Vörå kommun, Grundskolan i Maxmo</b>	<b>600</b>
<i>Axel Damstens fond</i>	
elevstipendier	
<b>Yrkeshögskolan Arcada Ab</b>	<b>300</b>
<i>Essi och Boris Lindstedts fond</i>	
elevstipendier	
<b>Tävlingar och utmärkelser</b>	<b>117 500</b>
<b>Arvid Mörne tävlingen</b>	<b>10 000</b>
<b>Levo Emma</b>	<b>3 000</b>
Arvid Mörne II pris	
<b>Steffansson Christoffer</b>	<b>2 000</b>
Arvid Mörne III pris	
<b>Wentjärvi Ellenore</b>	<b>5 000</b>
<i>15618</i>	5 000
<b>Solveig von Schoulz tävlingen</b>	<b>10 000</b>
<b>Ebersson Sara</b>	<b>2 000</b>
Solveig von Schoultz-tävlingen 2020, III pris	
<b>Malm Gunilla</b>	<b>3 000</b>
Solveig von Schoultz-tävlingen 2020, II pris	
<b>Suni Annakaisa</b>	<b>5 000</b>
<i>15738</i>	5 000
<b>Sångtävling Caj Ehrstedt</b>	<b>6 000</b>
<b>Marthens Aurora</b>	<b>5 000</b>
Caj Ehrstedts pris 2020	
<b>Werthmann Filip</b>	<b>1 000</b>
Hedersnämmande i Caj Ehrstedts sångtävling	
<b>Medalj</b>	<b>20 000</b>
<b>Brunnsberg Lennart</b>	<b>2 500</b>
Folkbildningsmedaljen 2020	
<b>Edgren Anna</b>	<b>2 500</b>
Hagforsmedalj 2020	
<b>Forsström Christer</b>	<b>2 500</b>
Hagforsmedaljen 2020	



<b>Gottberg Berndt</b>	<b>1 250</b>
Folkbildningsmedalj 2020	
<b>Latvala Catharina</b>	<b>2 500</b>
Hagforsmedalj 2020	
<b>Mangs Carl-Gustav</b>	<b>2 500</b>
Hagforsmedalj 2020	
<b>Selén Lena</b>	<b>1 250</b>
Folkbildningsmedaljen 2020	
<b>Sundback Barbro</b>	<b>2 500</b>
Folkbildningsmedalj 2020	
<b>Uthardt Lorenz</b>	<b>2 500</b>
Folkbildningsmedaljen 2020	
<b>Pris</b>	<b>71 500</b>
<b>Friis Mikaela</b>	<b>5 000</b>
Svensklärrpris 2020	
<b>Haataja Hannele</b>	<b>5 000</b>
Svenskalärrpris 2020	
<b>Jokela Johanna</b>	<b>5 000</b>
Svensklärrpris 2020	
<b>Kvist Wilhelm</b>	<b>6 500</b>
Topeliuspriset 2020	
<b>Mikkola Armi</b>	<b>10 000</b>
Brobygggarpriset 2020	
<b>Pukonen Sari</b>	<b>5 000</b>
Svensklärrpris 2020	
<b>Sid Maria</b>	<b>15 000</b>
Kulturpriset 2020	
<b>Tigern rf (Ny Tid)</b>	<b>15 000</b>
Folkbildningspriset 2020	
<b>Tiihonen Anne</b>	<b>5 000</b>
15555	5 000
Svenskalärrpris 2020	
<b>Totalt</b>	<b>1 691 435</b>